
4-6 okt yabr ta rix lə rin də VI Ba kı Bey nəl-
xalq Me mar lıq Mü sa bi qə si ke çi ri lir. Azər-
bay can Me mar lar İt ti fa qı nın Mə də niy yət 
Na zir li yi ilə bir gə təş kil et di yi ənə nə vi 
mü sa bi qə bu il Ümum mil li li der Hey dər 
Əli ye vin 100 il li yi nə həsr olu nub. 

Okt yab rın 4-də Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə-
zin də (BMM) mü sa bi qə yə təq dim olu nan la yi-
hə lər dən iba rət sər gi nin açı lı şı ke çi ril di. Açı lış 
mə ra si min dən əv vəl mü sa bi qə nin mün sifl  ər he-
yə ti nin üzv lə ri Fəx ri xi ya ban da Ulu ön dər Hey-
dər Əli ye vin, aka de mik Zə ri fə xa nım Əli ye va nın 
mə zar la rı nı zi ya rət edib, önü nə tər çi çək lər dü-
züb lər. Son ra Şə hid lər xi ya ba nı zi ya rət edi lib. 

Sər gi nin açı lı şı za ma nı Azər bay can Me mar-
lar İt ti fa qı (AMİ) ida rə he yə ti nin səd ri El bəy 
Qa sım za də qo naq la rı sa lam la ya raq de di ki, 
mü sa bi qə yük sək rey tin qə ma lik dün ya me-
mar lıq mü sa bi qə lə ri nin sı ra sı na da xil dir. O, 
mü sa bi qə yə da xil olan la yi hə lə rin key fi y yə ti, 
sa yı, elə cə də iş ti rak çı la rın təm sil et dik lə ri öl-
kə lər haq qın da mə lu ma tı diq qə tə çat dır dı. Bil-
dir di ki, dün ya me mar la rı tə rə fi n dən Ba kı da 
ke çi ri lən mü sa bi qə yə ma raq il dən-ilə ar tır. Bu il 
mü sa bi qə yə 26 öl kə dən 200-dən çox iş təq dim 
olu nub və se vin di ri ci hal dır ki, bu iş lə rin 37-si 
yer li me mar la ra məx sus dur. 

Döv lət Şə hər sal ma və Ar xi tek tu ra Ko mi-
tə si nin sədr müavi ni Döv lət xan Döv lət xa-
nov mü sa bi qə nin əhə miy yə tin dən da nı şa raq 
Azər bay ca nın qə dim və zən gin me mar lıq 
ənə nə lə ri nin ol du ğu nu vur ğu la dı: “Azər bay-
can xal qı əsr lər bo yu özü nün me mar lıq mək-
təb lə ri ni ya ra dıb, qə dim dövr lər dən bu gü nü-
mü zə möh tə şəm me mar lıq abi də lə ri ya di gar 
qo yub. Son dövr lər öl kə mi zin, xü su sən də 
pay taxt Ba kı nın si ma sı nı də yi şən, onun ye ni 
rəmz lə ri nə çev ri lən bi na lar in şa olu nub”.

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni Səadət 
Yu si fo va bil dir di ki, mü sa bi qə dün ya nın 
ta nın mış me mar la rı ilə təc rü bə mü ba di lə-
si hə ya ta ke çir mə yə im kan ve rə cək, gənc 
me mar la rın bi lik və ba ca rıq la rı nın in ki şa fı-
na tə kan ola caq: “Azər bay can qə dim ta ri xi 
kök lə rə ma lik, müx tə lif coğ ra fi  ya və si vi li-
za si ya la rın kə siş mə sin də yer lə şən zən gin 
bir mə də niy yə tin sa hi bi dir. Bu mə də niy yə tin 
ən bö yük və va cib his sə lə rin dən bi ri də me-

mar lıq dır. Xal qı mı zın mil li sər və ti olan abi-
də lə rin qo run ma sı, təd qi qi və təb li ği, on la ra 
qay ğı ha mı mı zın gə lə cək nə sil lər qar şı sın-
da mü qəd dəs bor cu dur. Ta rix və mə də niy-
yət abi də lə ri miz bu gün döv lət tə rə fi n dən 
qo ru nur. Mə də ni ir si mi zin qo run ma sı və gə-
lə cək nə sil lə rə ötü rül mə si nin tə min edil mə si 
məq sə di lə mil li qa nun ve ri ci lik ba za sı daim 
tək mil lə şir”.

davamı səh. 2-də

MƏDƏNİYYƏT
6 oktyabr 2023   №74 (2043)                 www.medeniyyet.az

Niyazinin 
mənzilində 
qardaşının 
yubileyi

səh. 3

Mədəniyyət Nazirliyi və ICESCO-nun 
dəstəyi ilə “A-hub Akselerasiya Proqramı”nın 

icrasına başlanılıb

səh. 3

Yaşıl həyat 
rəmzidir? 
Həmişə 
yox…

səh. 5

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Dünya memarlığının yolları Bakıda kəsişir
VI Beynəlxalq Memarlıq Müsabiqəsinə 26 ölkədən 200-dən çox iş təqdim olunub

Azərbaycan regional
sülh gündəliyinə sadiqdir

Azər bay can re gional sülh gün də li yi nə sa diq dir və Av ro pa 
İt ti fa qı Şu ra sı nın Pre zi den ti Şarl Mi şe lin iş ti ra kı ilə apa rı lan 
Brüs sel pro se si ni ya xın dan dəs tək lə yir.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu fi k ri Al ma ni ya Fe de ra tiv Res pub li ka-
sı nın Kans le ri Olaf Şolts ilə te le fon da nı şı ğı za ma nı vur ğu la yıb.

Kans ler Olaf Şolts okt yab rın 4-də Azər bay can Pre zi den ti nə 
zəng edib. Te le fon da nı şı ğı əs na sın da re gional mə sə lə lər lə bağ lı 
fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Olaf Şolts re gion öl kə lə ri nin əra zi bü töv lü yü nə və su ve ren li yi nə 
Al ma ni ya nın dəs tə yi ni ifa də edib. Vur ğu la yıb ki, öl kə si Av ro pa İt ti-
fa qı Şu ra sı nın Pre zi den ti Şarl Mi şe lin rəh bər li yi ilə apa rı lan Brüs-
sel pro se si ni dəs tək lə yir. Al ma ni ya Kans le ri BMT-nin öl kə miz də ki 
re zi dent-əla qə lən di ri ci mis si ya sı nın Azər bay ca nın Xan kən di şə-
hə ri nə sə fə ri nin müs bət bir ad dım ol du ğu nu de yə rək bu nu yük-
sək qiy mət lən di rib.

Pre zi dent mər kə zi hö ku mət tə rə fi n dən Qa ra ba ğın er mə ni sa-
kin lə ri nə gös tə ri lən hu ma ni tar yar dım la rı qeyd edib, miq ra si ya, 
so sial mü da fi ə sa hə lə ri ilə bağ lı ye rin də er mə ni sa kin lə rə xid mət-
lər gös tə ril di yi ni de yib, mü va fi q qey diy yat pro ses lə ri nin baş la dı-
ğı nı və bu nun üçün də ay rı ca por ta lın müəy yən edil di yi ni bil di rib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı Azər bay ca nın bu sa hə də tə min et di yi şəff  af-
lı ğın nü ma yi şi ola raq, BMT-nin öl kə miz də ki re zi dent-əla qə lən di ri ci 
ofi  si nin və BMT-nin ix ti sas laş mış tə si sat la rı nın nü ma yən də lə rin dən 
iba rət qru pun əra zi yə sə fər et dik lə ri ni bil di rib, on la rın da mül ki əha-
li yə və mül ki-ic ti mai inf rast ruk tu ra heç bir zi ya nın qey də alın ma dı ğı 
ilə bağ lı mü va fi q bə ya nat la çı xış et dik lə ri ni diq qə tə çat dı rıb.

***
Qeyd edək ki, okt yab rın 5-də İs pa ni ya nın Qra na da şə hə rin də 

Av ro pa Si ya si Bir li yi nin sam mi ti çər çi və sin də Azər bay can, Er mə-
nis tan, Fran sa, Al ma ni ya və Av ro pa İt ti fa qı nın iş ti ra kı ilə gö rüş 
nə zər də tu tu lur du. Rəs mi Ba kı bu for mat da Tür ki yə nin də da xil 
edil mə sin də is rar et sə də, Av ro pa tə rəf dən bu na im kan ve ril mə-
yib. Be lə olan təq dir də, həm çi nin Fran sa rəs mi lə ri nin son vaxt lar 
xü su si lə ar tan er mə ni pə rəst bə ya nat la rı nə zə rə alı na raq, Azər-
bay can bu for mat da da nı şıq lar da iş ti ra ka lü zum gör mə yib.

Qra na dada Fran sa, Al ma ni ya, Av ro pa İt ti fa qı Şu ra sı və Er mə-
nis tan rəh bər lə ri nin iş ti ra kı ilə qey ri-for mal gö rüş ke çi ri lib. Gö rüş-
də Er mə nis ta nın (29 800 kv. km) və Azər bay ca nın (86 600 kv. km) 
su ve ren li yi, sər həd lə ri nin to xu nul maz lı ğı və əra zi bü töv lü yü nün 
qar şı lıq lı ta nın ma sı əsa sın da Er mə nis tan və Azər bay can ara sın-
da mü na si bət lə rin nor mal laş dı rıl ma sı na yö nəl miş bü tün səy lə rə 
sa diq lik ifa də edən bə ya nat qə bul olu nub. 

Aİ Şu ra sı nın Pre zi den ti Şarl Mi şel isə jur na list lə rə açıq la ma sın-
da Azər bay can və Er mə nis tan li der lə ri ni okt yab rın so nun da növ-
bə ti gö rüş üçün Brüs se lə də vət et di yi ni bil di rib.

mövzunun davamı səh. 2-də

Musiqi forumu keçiriləcək
Hey dər Əli yev Fon du və Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
öl kə miz də ilk də fə Mu si qi fo ru mu ke çi ri lə cək.

Ümum mil li li der Hey-
dər Əli ye vin 100 il lik 
yu bi le yi nə həsr edi lən 
təd bir lər çər çi və sin də 
okt yab rın 29-31-də ger-
çək lə şə cək fo rum Üze-
yir Ha cı bəy li adı na Ba-
kı Mu si qi Aka de mi ya sı, 
Azər bay can Mil li Kon-
ser va to ri ya sı, Azər bay-
can Döv lət Mə də niy yət 
və İn cə sə nət Uni ver si-
te ti, Azər bay can Bəs tə-
kar lar İt ti fa qı nın dəs tə yi 
ilə təş kil olu na caq.

Okt yab rın 29-da “Gü lüs tan” Sa ra yın da ta nın mış mu si qi şü nas 
alim lə rin, bəs tə kar, di ri jor və ifa çı la rın iş ti ra kı ilə fo ru mun açı lış 
mə ra si mi ke çi ri lə cək.

Mə də niy yət ic ti maiy yə ti nin iş ti ra kı ilə ge niş mü za ki rə lə rin apa rı-
la ca ğı fo rum da mu si qi ya ra dı cı lı ğı, mu si qi də ənə nə və onun ötü-
rül mə si, mu si qi nin is teh la kı və təb li ği, bu sa hə nin təd qi qi, xo reoq-
ra fi  ya və s. möv zu lar üz rə pa nel lər təş kil olu na caq.

Mü tə xəs sis lə rin fo rum çər çi və sin də ki fi  kir və tək lifl  ə ri ümu mi-
ləş di ri lə rək “Azər bay can mə də niy yə ti – 2040” Kon sep si ya sın da 
öz ək si ni ta pa caq.

Mu si qi fo ru mun da iş ti rak et mək is tə yən lər 26 okt yabr ta ri xi nə-
dək on layn mü ra ciət for ma sı va si tə si lə qey diy yat dan ke çə bi lər lər.

Ədəbiyyat üzrə Nobel mükafatı norveçli yazıçıya verilib
Novator pyeslərinə və nəsr əsərlərinə görə...

2023-cü ilin ədə biy yat 
üz rə No bel mü ka fa tı na 
nor veç li ya zı çı-dra ma-
turq Yon Fos se la yiq 
gö rü lüb. İs veç də ki No bel 
Ko mi tə si bu nu okt yab rın 
5-də elan edib.

Mə lu mat da bil di ri lir ki, 
ya zı çı “ifa də si müm kün ol-
ma ya nı əks et di rən no va tor 
pyes lə ri nə və nəsr əsər lə ri-
nə gö rə” bu mü ka fa tı qa za-
nıb.

Yon Fos se 1959-cu il sent yab rın 29-da 
ana dan olub. He ka yə, ro man, pyes lər lə ya-
na şı, es se və şeir lər ya zır. Zən gin ya ra dı-
cı lı ğı “Sep to lo gi ya” sil si lə ro man la rı, 40-dan 
çox pyes, he ka yə lər, şeir və es se lə ri əha tə 
edir. Əsər lə ri 40-dan çox di lə tər cü mə edi lib. 
2022-ci il də in gi lis di li nə tər cü mə edi lən “Ye-
ni ad: Sep to lo gi ya VI-VII” ro ma nı Bu ker mü-
ka fa tı nın qı sa si ya hı sı na dü şüb. Yon Fos se 
həm çi nin bə dii tər cü mə ilə məş ğul dur.

No bel mü ka fat çı sı nın elan olun ma sın dan 
ön cə İs veç me diasın da fa vo rit lər ara sın da 
nor veç li dra ma turq Yon Fos se ilə ya na şı, 

Çin ya zı çı sı Can Xue, is veç-
li və ru si ya lı na sir lər Çers tin 
Ek man və Lyud mi la Ulits-
ka ya, ke ni ya lı ya zı çı-dra-
ma turq Nqu qi Va Thion go 
və avst ra li ya lı ya zı çı Ce rald 
Mur ni ne qeyd olu nur du.

Qeyd edək ki, 2022-ci il 
üçün ədə biy yat üz rə No bel 
mü ka fa tı na fran sız ya zı çı 
An nie Er no la yiq gö rü lüb. 

No bel mü ka fa tı 1901-ci 
il dən ve ri lir. O cüm lə dən 
120 ya zı çı və şair ədə biy-

yat sa hə si üz rə mü ka fat lan dı rı lıb. Alf red 
No be lin (1833-1896) və siy yə ti nə gö rə, bu 
sa hə də mü ka fat “idealist yön lü ən yax şı 
ədə bi əsər”in müəl li fi  nə ve ril mə li dir. 

Mü ka fat ənə nə vi ola raq de kab rın 10-da, 
No be lin və fat et di yi gün qa li bə təq dim olu-
na caq.

Xa tır la daq ki, okt yab rın 2-də baş la yan 
No bel həf tə sin də bun dan ön cə fi  ziolo gi ya 
və tibb, fi  zi ka və kim ya sa hə lə ri üz rə mü ka-
fat çı lar elan olu nub. 2023-cü il də hər ka te-
qo ri ya üz rə No bel mü ka fa tı 1 mil yon dol lar 
təş kil edir.

Azər bay ca nın mə də niy yət 
pay tax tı, mil li mu si qi və söz-
sə nət be şi yi miz Şu şa ard-
ar da bey nəl xalq miq yas da 
da ha bir mö tə bər mis si ya ya 
la yiq gö rü lüb. Qa la-şə hə ri miz 
2026-cı il də İq ti sa di Əmək-
daş lıq Təş ki la tı nın (Eco no mic 
Coope ra tion Or ga ni za tion – 
ECO) “Tu rizm pay tax tı” ola caq. 

Bu ba rə də qə rar təş ki la tın 4-5 
okt yabr da İra nın Ər də bil şə hə-
rin də ke çi ri lən yük sək və zi fə li tu-
rizm eks pert lə ri nin 7-ci və tu rizm 
na zir lə ri nin 5-ci ic las la rı nın ye-
ku nu na dair qə bul edil miş Ər də-
bil Bə yan na mə sin də əks olu nub.

Qeyd edək ki, 2023-cü il də 
İq ti sa di Əmək daş lıq Təş ki la tı na 
Azər bay can Res pub li ka sı sədr-
lik edir. Öl kə mi zin 1992-ci il də 
üzv ol du ğu ECO-ya həm çi nin 
Tür ki yə, İran, Qa za xıs tan, Qır ğı-
zıs tan, Türk mə nis tan, Öz bə kis-

tan, Pa kis tan, Ta ci kis tan, Əf qa-
nıs tan da xil dir.

Ər də bil də ke çi ri lən ic las lar da 
öl kə mi zi Döv lət Tu rizm Agent li-
yi nin nü ma yən də he yə ti təm sil 

edib. Təd bir də üzv döv lət lər ara-
sın da tu rizm sa hə sin də möv cud 
əmək daş lıq pers pek tiv lə ri nə dair 
ge niş mü za ki rə apa rı lıb, mü va-
fi q sa hə üz rə qar şı lıq lı əla qə lə rin 

da ha da güc lən di ril mə si is ti qa-
mə tin də gö rü lə cək təd bir lər nə-
zər dən ke çi ri lib.

İc las da səs ver mə nə ti cə sin də 
Şu şa şə hə ri İq ti sa di Əmək daş lıq 
Təş ki la tı nın 2026-cı il üçün “Tu-
rizm pay tax tı” se çi lib. 

Xa tır la daq ki, bu gün lər də (25-
26 sent yabr) Qə tə rin pay tax tı 
Do ha şə hə rin də ke çi ri lən İs lam 
Dün ya sı Mə də niy yət Na zir lə ri nin 
12-ci Konf ran sın da Şu şa şə hə ri-
nin 2024-cü il üçün ICES CO-nun 
“İs lam dün ya sı nın mə də niy yət 
pay tax tı” proq ra mı üz rə na mi-
zəd li yi irə li sü rü lüb və yek dil lik lə 
qə bul olu nub.

Be lə lik lə, 2023-cü il də “Türk 
dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” 
mis si ya sı nı da şı yan Şu şa irə li də ki 
il lər də də “pay taxt” ad la rı ilə dün-
ya nın diq qə ti ni üzə ri nə çə kə cək.

Şuşaya hər paytaxt adı yaraşır...

Caz festivalında 15 ölkədən 
musiqiçilər olacaq

6-15 okt yabr ta rix lə rin də Mə də niy yət Na-
zir li yi nin dəs tə yi və “Paşa Holdinq”in baş 
sponsorluğu ilə XVIII Ba kı Bey nəl xalq Caz 
Fes ti va lı ke çi ri lə cək. Fes ti val ta nın mış caz 
ifa çı la rı nın kon sert lə ri və di gər ma raq lı təd-
bir lər lə caz se vər lə rin zöv qü nü ox şa ya caq.

Bu il fes ti val da 15 öl kə dən mu si qi çi lər, o cüm-
lə dən “Grem mi” mü ka fa tı laureat la rı olan ifa çı-
lar, Ame ri ka dan caz və rep ifa çı sı Theo Croc ker, 
ar fa caz ifa çı sı Ed mar Cas ta ne da və Gre goire 
Ma ret xü su si proq ram lar la çı xış edə cək lər.

Proq ram da gənc caz ifa çı la rı nın ənə nə vi “I am 
Jazz man!” mü sa bi qə si də yer alıb. Rəs sam El-
dar Qur ba no vun “Ca zın ağ quş la rı” sər gi si də 
proq ra ma da xil dir.
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Prezident Səudiyyə Ərəbistanı və İordaniya 
səfirlərinin etimadnamələrini qəbul edib 

AzərbaycanRespub
likasınınPrezidenti
İlhamƏliyevoktyab
rın5dəSəudiyyə
ƏrəbistanıKrallığının
ölkəmizdəyenitəyin
olunmuşfövqəla
dəvəsəlahiyyətli
səfiriİssambinSaleh
əlCuteylininetimad
naməsiniqəbuledib.
Dövlətimizinbaşçısı
səfirləsöhbətedib.

Səudiyyə Ərəbista
nıKrallığıiləAzərbay
canarasındaqardaş
lıqəlaqələrininvəölkə
rəhbərləri arasında
dostluq münasibətlə
rinin olduğunu qeyd
edənPrezident İlham

ƏliyevSəudiyyəƏrəbistanınasəfərləriniməmnunluqlaxatırlayıb.
Dövlətimizin başçısı bütündövrlərdə–həm işğal zamanı, həm
də torpaqlarımızın işğaldanazadolunmasındansonrakıdövrdə
Azərbaycanınərazi bütövlüyününqorunması vəbərpasıməsə
lələrindəSəudiyyəƏrəbistanıKrallığınınbirmənalı şəkildəgös
tərdiyimənəvivəsiyasidəstəyibirdahayüksəkqiymətləndirib.
İqtisadiəməkdaşlığatoxunandövlətimizinbaşçısıenerjisahə

sindəyaxşınümunələrinolduğunubildirərək,SəudiyyəƏrəbista
nışirkətininAzərbaycandabusahəyəböyüksərmayəqoyması
nınönəminivurğulayıb.Digərsahələrdədəəlaqələrimizinyüksək
səviyyədəolduğuqeydedilib.
Ölkəmizəsəfirtəyinolunmasındanböyükşərəfhissiduyduğu

nudeyənİssambinSalehəlCuteyliAzərbaycanınSəudiyyəƏrə
bistanıüçündostvəqardaşölkəolduğunuvurğulayaraqmüxtəlif
sahələrdəəlaqələrininkişafetdirilməsiiləbağlıkonkrettəlimatlar
aldığınıbildirib.

***
PrezidentİlhamƏliyevoktyabrın5dəİordaniyaHaşimilərKral

lığınınölkəmizdəyenitəyinolunmuşfövqəladəvəsəlahiyyətlisə
firiÖmərBərəkətəlNaharındaetimadnaməsiniqəbuledib.
Prezident səfirlə söhbət zamanı Azərbaycanla İordaniyanın

dostvəqardaş,zəngintarixəmalikölkələrolduğunu,ölkələrimi
zinbeynəlxalq təşkilatlar çərçivəsindəhərzamanbirbirinidəs
təklədiyiniməmnunluqlaqeydedib.
Siyasi əlaqələrimizin yaxşı səviyyədə olduğunu deyən İlham

Əliyevgələcəkdəiqtisadiəməkdaşlığındahadagenişləndirilmə
sininönəminivurğulayıb.
Azərbaycanasəfirtəyinolunmasındanməmnunluğunubildirən

ÖmərBərəkətəlNaharpaytaxtımızdagedənböyükinkişafpro
seslərininvə insanlarınfiravanlığınınondadərin təəssürathissi
yaratdığınıdeyib.
Söhbətzamanıiqtisaditicariəlaqələringenişləndirilməsi,turizm,

təhsilvədigərsahələrdəəməkdaşlıqməsələlərimüzakirəolunub.

Qranada görüşündə iştirak etməmək 
danışıqlardan imtina deyil

AzərbaycanAvropaİttifaqıŞurasınınPrezidentiŞarlMişeliniştirakı
iləaparılanAvropaİttifaqı,AzərbaycanvəErmənistanformatında
olanüçtərəfliBrüsselprosesinivəregionalsülhgündəliyinidəs
təkləyirvəbumənadasülhmüqaviləsidaxilolmaqla,birçoxsülh
təşəbbüslərininmüəllifiməhzAzərbaycandır.

AzərbaycanPrezidentininköməkçisi–PrezidentAdministrasi
yasıXarici siyasətməsələləri şöbəsininmüdiriHikmətHacıyev
bunuölkəbaşçısınınoktyabrın5dəQranadada(İspaniya)nəzər
dətutulangörüşəqatılmamasıiləbağlı“X”platformasındayayı
lanpaylaşımındabildirib.
Oqeydedibki,Fransanınregiondaqərəzlivəmilitarizasiyasiya

sətinə,CənubiQafqazdaregionalsülhvəsabitliyəzərərgətirənvə
AvropaİttifaqınınCənubiQafqazsiyasətiniriskaltınaqoyanaddım
larınavərəsmiBakınınisrarınabaxmayaraq,regionölkəsiolaraq
qardaşTürkiyəninbeşliformatda(Azərbaycan,Ermənistan,Avropa
İttifaqı,Fransa,Almaniya)olangörüşdəiştirakınaimkanverilməmə
sinəgörəAzərbaycanQranadadaiştiraketməməkqərarınagəlib.
“Biz,həmçinin,evsahibiolaraqİspaniyanındabuformatdaolangö
rüşdəiştirakınıntərəfdarıidik.Bəzibeynəlxalqmediaresurslarında
bununAzərbaycanınErmənistanla təmaslardanvəyadanışıqlar
danimtinaetməsikimitəqdimedilməsidüzgündeyildir.Azərbaycan
BrüsseldəAvropa İttifaqı,Azərbaycan və Ermənistan formatında
Brüsseldətezlikləüçtərəfigörüşlərəhazırdır.Azərbaycantərəfieyni
zamandaAzərbaycanvəErmənistanarasındamünasibətlərinnor
mallaşdırılmasıprosesivəsülhmüqaviləsiüzrəbirbaşavəikitərəfi
dialoquvədanışıqlarıdəstəkləyir.Fürsətdənistifadəedərəkİspani
yadanolanhəmkarlarımızıvədostlarımızıAvropaSiyasiİcmasının
Qranadagörüşünüuğurlatəşkiletmələrimünasibətilətəbrikedirik
vəErmənistanAzərbaycandialoqunatöhfəverməkniyyətlərinəgö
rətəşəkküredirik”,–deyəHikmətHacıyevəlavəedib.

Berlində Radames, Vyanada Kavaler de Qri
Dünyaşöhrətlivokalçımız,Xalqartisti,AzərbaycanDövlət
AkademikOperavəBaletTeatrınındirektoruYusifEyvazovAv
ropasəhnələrindəçıxışlarınıdavametdirir.O,oktyabrayında
5dəfəAlmaniyanınBerlinşəhərindəUnterDenLindenDövlət
OperasındaC.Verdinin“Aida”operasındaRadamespartiyası
nınifasınadəvətlidir.

Teatrın portalında
qeyd edildiyi kimi, bu
dəfəki “Aida” tamaşa
sıtamfərqliquruluşda
hazırlanıb, operanın
klassiktəfsirindənxeyli
seçilir.RejissorKaliks
toBieyto,dirijorNikola
Luisottinin birgə rəh
bərliyi ilə hazırlanmış
tamaşanın premyera
sıayın3dəoynanılıb.

Növbətitamaşalar6,9,12və15oktyabrtarixlərindəoynanılacaq.
ButamaşalarınhamısındaYusifEyvazovsəhnəyəçıxacaq.
29oktyabr,1,5və8noyabrtarixlərindəisəVyanaDövlətOpera

TeatrındaC.Puççininin“ManonLesko”operasındanzövqalmağagə
lənlərKavalerdeQrininpartiyasınıYusifEyvazovunsəsindəndinlə
yəcəklər.OperanıntitulpartiyasınıisəYusifEyvazovunhəyatyoldaşı,
AzərbaycanınvəRusiyanınXalqartistiAnnaNetrebkoifaedəcək.

Gülcahan

Separatçılar olmaları gərəkən yerdədirlər...
Xəbərverildiyikimi,AzərbaycanRes
publikasınınQarabağərazisindəfəaliy
yətgöstərmişqanunsuzermənisilahlı
birləşmələrinintörətdiklərisülhvəinsan
lıqəleyhinə,müharibə,terrorçuluqvə
digərcinayətlərinaraşdırılmasıiləbağlı
başlanmışcinayətişləriüzrəDövlət
TəhlükəsizliyiXidməti(DTX)vəBaşPro
kurorluqtərəfindənkomplekstədbirlər
həyatakeçirilir.

Qarabağdakı hərbikriminal rejimin rəh
bərlərindən olmuş Arayik Harutyunyan,
BakoSaakyan,ArkadiQukasyanvəDavid
İşxanyantutularaqBakıyagətirilibvəbarə
lərindəmüvafiqməhkəməqərarlarıiləhəbs
qətimkantədbiriseçilib.
DTXvəBaşProkurorluğunoktyabrın5də

yayılan birgə məlumatında bildirilir ki, araş
dırmalarzamanıAzərbaycanınXankəndişə
hərindəanadanolmuş,1973cü il təvəllüdlü
Arayik Harutyunyan tərəfindən Azərbaycan
Respublikasınınərazisindəqondarma “Dağ
lıq Qarabağ Respublikasının prezidenti” və
digər adlar altında təcavüzkar müharibənin
aparılmasında iştirak edilməsi, muzdluların
yığılması,onlaratəlimkeçirilməsivəmaliyyə
ləşdirilməsinə,həmçininonlardanhərbiəmə
liyyatlardaistifadəedilməsinintəşkilolunma
sına, silahlı münaqişə zamanı beynəlxalq

humanitarhüquqnormalarınınpozulmasına,
silahlımünaqişədövründəcinayətkarəmrve
rilməsinəəsaslışübhələrmüəyyənedilib.
İstintaqəməliyyat tədbirləri nəticəsində,

həmçinin A.Harutyunyan tərəfindən terror
aktlarının törədilməsi məqsədilə Azərbay
canRespublikasıərazilərinindavamlışəkil
dəminalanması,2020ciildə44günlükmü
haribə zamanı cəbhə zonasından kənarda
yerləşən,əhalininsıxməskunlaşdığıGəncə
şəhəri və Bərdə rayonunun yaşayış mən
təqələrivəmülkiobyektlərinihədəfəalaraq
ballistikvədigərnövraketləratılmaqlaçox
saylı mülki şəxslərin öldürülməsi və onlara

müxtəlif dərəcəli bədən xəsarətlərinin ye
tirilməsi,mülki vəhərbi infrastrukturaağır
nəticələrə səbəb olan ziyan vurulması ilə
nəticələnənterrorhücumlarınıntəşkilolun
masıvədigərçoxsaylıcinayətlərtörədilmə
sinəəsaslışübhələrmüəyyənedilib.
ArayikHarutyunyan 2020ci il oktyabrın

28də Azərbaycan Respublikası Cinayət
Məcəlləsininmüvafiqmaddələri ilə təqsir
ləndirilən şəxs qismində cəlb edilmiş, ba
rəsindəməhkəməninqərarıəsasındahəbs
qətimkan tədbiri seçilərək beynəlxalq ax
tarışaverilib.Cariiloktyabrın3dəo,DTX
tərəfindən Xankəndi şəhərində saxlanılıb,
ona Cinayət Məcəlləsinin 100, 116, 117,
120,214,2141,2143,218,279cuvədi

gərmaddələriiləittihamelanedilib.
Bundan əlavə, DTX tərəfindən həyata ke

çirilmiş tədbirlər nəticəsində Azərbaycanın
Xankəndişəhərindəanadanolmuş1957ci il
təvəllüdlü Arkadi Qukasyan, həmin şəhərdə
anadanolmuş1960cı il təvəllüdlüBakoSa
hakyanvəAzərbaycanınXocavəndrayonun
da anadan olmuş 1958ci il təvəllüdlü Davit
İşxanyan3oktyabr2023cüiltarixindəsaxla
nılaraqAzərbaycanRespublikasıCinayətMə
cəlləsinin müvafiq maddələri ilə ittiham elan
edilməkləcinayətməsuliyyətinəcəlbediliblər.
Hazırdacinayətişləriüzrəistintaqəməliy

yattədbirləridavametdirilir.

Dünya memarlığının yolları Bakıda kəsişir
VI Beynəlxalq Memarlıq Müsabiqəsinə 26 ölkədən 200-dən çox iş təqdim olunub

əvvəli səh. 1-də
Qeyd olundu ki, Azərbaycan

RespublikasıPrezidentinin2014
cüil18dekabrtarixli fərmanı ilə
MədəniyyətNazirliyiyanındaMə
dəniİrsinQorunması,İnkişafıvə
Bərpası üzrə Dövlət Xidmətinin
yaradılması, ötənmüddət ərzin
dədövlətbaşçısınıngöstərişi ilə
birçoxabidələrdəbərpakonser
vasiyaişlərininhəyatakeçirilməsi
və Birinci vitseprezident Mehri
ban xanım Əliyevanın rəhbərliyi
altındaHeydərƏliyevFondu tə

rəfindəndəçoxböyüklayihələrin
icraolunmasıbusahəyəgöstəri
ləndiqqətinbariznümunəsidir.

Azad olunmuş ərazilərdə 
müasir şəhərsalma 

təcrübəsi tətbiq edilir
Nazir müavini bildirdi ki, Azər

baycanın işğaldan azad olunan
QarabağvəZəngəzuriqtisadira
yonlarınadaxilolanərazilərdəge
nişmiqyaslıbərpavəyenidənqur
ma işləri həyata keçirilir. Burada
sadəcəbərpadeyil,eynizamanda
“ağıllıkənd”lərvə“ağıllışəhər”lər
inşa olunur, ənmüasir şəhərsal

ma təcrübəsindən istifadə edilir.
Buisəmemarlarımızvəmemarlı
ğımızüçünciddisınaqdanbaşqa,
həmdəyeniimkanlaraçır.
Səadət Yusifova çıxışının so

nunda müsabiqə iştirakçılarına
uğurlararzuladı.
Bakı Şəhər İcra Hakimiyyəti

nin başçısıEldarƏzizovmüsa
biqənin əhəmiyyətini qeyd edə
rək gələcəkdə yerli memarların
əməyinin dəyərləndirilməsi, şə
hərsalmadayerlimemarlaramü
raciətinvacibliyinivurğuladı.

Azərbaycan Memarlıq və İn
şaatUniversitetinin rektoruGül
çöhrə Məmmədova çıxışında
2000ci illərin əvvəlindən Azər
baycanın yeni memarlıq mər
kəzinə çevrildiyini dedi, müsa
biqənin gənc memarlar üçün
əhəmiyyətinədiqqətiçəkdi.
AçılışmərasimindənsonraVI

Bakı Beynəlxalq Memarlıq Mü
sabiqəsimünsifərheyətininişti
rakı iləmətbuat konfransı təşkil
edildi.
Müsabiqə 7 nominasiya üz

rə keçirilir: “İctimai binaların
memarlığı sahəsində həyata
keçirilmişənyaxşı layihə”,“Ya

şayışbinalarınınmemarlığı sa
həsində həyata keçirilmiş ən
yaxşı layihə”, “Həyata keçiril
mişənyaxşı interyer”, “Həyata
keçirilməmiş ən yaxşı layihə”,
“Landşaftmemarlığı sahəsində
həyata keçirilmişən yaxşı layi
hə”, “Binaların bərpası və ye
nidənqurulması sahəsindəhə
yatakeçirilmişənyaxşılayihə”,
“Memarlıq sahəsində ən yaxşı
nəşr”.
Qaliblər oktyabrın 6da elan

ediləcək.

Müsabiqənin münsifər heyə
tində Deniz İncedayı (Türkiyə),
KevinBingham (CənubiAfrika),
Divya Kuş (Hindistan), Giusep
peCappochin(İtaliya),LeoOrel
lana (Çili) vəElbayQasımzadə
(Azərbaycan)yeralıb.

Beş müsabiqədə 
mindən çox layihə

Xatırladaqki,BakıBeynəlxalq
Memarlıq Müsabiqəsi ilk dəfə
2013cü ildə keçirilib vəənənə
violaraqikiildənbirtəşkiledilir.
Müsabiqənin münsifər heyəti
BeynəlxalqMemarlar İttifaqı tə

rəfindən tövsiyə olunan dünya
şöhrətli memarlardan ibarətdir.
Ötən10ildəmünsifərheyətində
Mişel Barmaki (Livan), Vassilis
Squtas(Yunanıstan),TomasVo
nier (ABŞ),HayderAli (Sudan),
Patrik Kolombiye (Fransa), Esa
Mohamed (Malayziya), Kateri
ne Jakot (Fransa),VitiNsalam
bi(Anqola),İnSoukÇo(Cənubi
Koreya), Viktor Leonel (Anqo
la),JozefKuan(HonqKonq)və
E.Qasımzadəkimitanınmışme
marlartəmsilolunublar.

Ümumiyyətlə, 20132021ci
illər ərzində müsabiqədə dün
yanın 53 ölkəsindən memar
larmindən çox layihə ilə iştirak
ediblər. Ötən beş müsabiqədə
Portuqaliya, Fransa, ABŞ, Slo
veniya, Gürcüstan, Yaponiya,
Rusiya,Mərakeş,Xorvatiya,İta
liya, Banqladeş, İspaniya, Uk
rayna,Almaniya,Vyetnam,Sin
qapur, Qırğızıstan, Yunanıstan,
Malayziya, CənubiAfrika,Misir,
Çin, İran, Keniya, BƏƏ,Meksi
ka, Rumıniya, Polşa, Hindistan
və Azərbaycandan memarlar
qalibolublar.

Lalə Azəri

Oktyabrın5dəBeynəlxalq
Memarlarİttifaqınınprezi
dentivəmüxtəlifölkələrdən
olanüzvləriAzərbaycan
MemarlıqvəİnşaatUniver
sitetində(AzMİU)olublar.

Rektor Gülçöhrə Məmmədo
vaqonaqlarauniversitethaqqın
daməlumatverib.O,ölkəmizdə
memarlıqvəinşaatsahəsiüzrə
100illikalitəhsilənənəsininol
duğunuvurğulayaraqbildiribki,
Ulu öndər Heydər Əliyevin tə
şəbbüsüilə1975ciildəyaradı
lanAzMİUozamanlarözprofili
üzrəCənubiQafqazınənböyük
ali təhsil müəssisəsi olub: “Bu
günuniversitetdəmemarlığınvə
inşaatın bütün istiqamətləri üz
rəkadrhazırlığıhəyatakeçirilir.
Onbirminəyaxıntələbəmiz,əlli
mindənçoxməzunumuzvar.Bu
da ölkəmizdə inşaat sahəsinin,
memarlığın inkişafı ilə əlaqədar
dır”.Vurğulanıbki,işğaldanazad
olunan torpaqlarımızda aparılan
genişquruculuq işlərimemarlara
vəinşaatmühəndislərinətələbatı
xeyliartırıb.
Rektor diqqətə çatdırıb ki,

DünyaUniversitetləriAssosiasi
yasınaüzvolanAzMİUnunme
marlıqvəinşaatmühəndisliyiüz
rədünyanınənqabaqcılalitəhsil
müəssisələri ilə sıx əməkdaşlıq
əlaqələri mövcuddur. Kadr ha
zırlığındatədrisləyanaşı,praktik
vərdişlərin formalaşdırılmasına

daüstünlükverilir.Müəllimvətə
ləbələrinDünyaMemarlarKonq
resindəiştirakı,məşhurmemar
larlaünsiyyətivəəlaqəqurması
təminolunur.
Azərbaycan Memarlar İttifa

qının sədri, AzMİUnun kafedra
müdiri Elbay Qasımzadə  çıxı
şında ölkəmizdəki qədim alban
məbədlərinədiqqətçəkərəkqeyd
edibki,buməbədlərinböyükək
səriyyətivaxtiləişğalaltındaolub
vəermənilərintəxribatlarınamə
ruz qalıb: “Azərbaycanda alban
və xristian memarlığını mərhum
professor DavudAxundov araş
dıraraq dünyaya təqdim edib.

Professor Gülçöhrə Məmmədo
va onun davamçısı olaraq bu
işləri davam etdirir. Hesab edi
rəm ki, işğaldan azad olunmuş
ərazilərimizdə saxtalaşdırılan
memarlıqabidələrimizonunrəh
bərliyiiləpeşəkarmemarlarımız
tərəfindən yüksək səviyyədə
bərpa edilərək öz görkəminə
qaytarılacaq”.
Beynəlxalq Memarlar İttifa

qının prezidenti, meksikalı pro
fessor Xose Luis Kortes görüş
üçün təşəkkürünü bildirib və
Azərbaycanda memarlığa, xü
susiləölkəninmemarlıqtəhsilinə
qayğınınhissolunduğunudeyib.

O,həmçinindünyanınmüxtəlif
ölkələrində apardığı tədqiqat
lar,memarlığıninkişafıiləbağlı
araşdırmaları haqqında məlu
mat verərək AzMİUnun me
marlıq ixtisası üzrə professor
müəllimheyətiiləəməkdaşlığa
açıqolduğunuqeydedib.
Türkiyənin Memar Sinan

UniversitetininprofessoruDe
niz İncedayı, memarlığın in
kişafı üzrə nüfuzlu “Barbara
Kappoçin” Fondunun prezi
dentiCüzeppeKappoçin,Hin
distan Memarlıq İnstitutunun
professoruDivyaKuş,Cənubi
Afrika Respublikasından olan

memar, “FGG Architects Inc”
şirkətinin direktoru Kevin Bing
hamgörüşəgörəminnətdarlıq
larınıbildirib,Bakıdagördükləri
memarlıq nümunələri ilə bağ
lı fikirlərini bölüşüb, AzMİU ilə
əməkdaşlıq perspektivlərindən
sözaçıblar.
Qonaqlar universitetin Me

marlıq fakültəsinin madditex
niki bazası, tədris laboratori
yaları, tələbələrin kurs işləri,
müxtəlif zamanlarda müəllim
vətələbələrtərəfindənicraedi
lənlayihələrineskizləriilətanış
olublar.

Beynəlxalq Memarlar İttifaqının 
üzvləri AzMİU-da olublar
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İnnovativ inkişaf sahəsində təşəbbüslərin 
dəstəklənməsi üçün

“A-hub Akselerasiya Proqramı”nın açılış mərasimi keçirilib

AzərbaycanRespublikasıMədəniyyətNazirliyivəİslam
DünyasıTəhsil,ElmvəMədəniyyətTəşkilatı–ICESCO-nun
dəstəyi,“NewSpaceInnovation”MMC-nintəşkilatçılığı,
“KapitalBank”vəBakıDövlətUniversitetinintərəfdaşlığıilə

“A-hubAkselerasiyaProqramı”nınicrasınabaşlanılıb.

Oktyabrın 4-də YARAT Müa-
sir İncəsənət Məkanında proq-
ramın açılış mərasimi keçirildi.
Mərasimdə ICESCO-nun baş
direktoru Salim binMəhəmməd
əl-Malik,MədəniyyətNazirliyinin
rəsmiləri, digər qurumların mə-

sulşəxsləriiştirakedirdilər.
ICESCO-nun baş direktoru

Salim bin Məhəmməd əl-Malik
vəmədəniyyətnazirininmüavini
Fərid Cəfərov çıxış edərək qo-
naqlarısalamladılar,proqramiş-
tirakçılarınauğurlararzuladılar.

Sonra ‘’A-hub Azerbaijan –
2023” iştirakçılarının videotəq-
dimatı oldu, proqramla bağlı və
müxtəlifmövzulardaçıxışlardin-
lənildi.
Qeydedəkki,layihəICESCO-

nunüzvüolanölkələrdə2021-ci
ildən etibarən innovativ inkişaf
sahəsində təşəbbüslərin dəs-
təklənməsi, biznes subyektlə-
rinin və gənclərin bu sahəyə
marağınınartırılması,mədəniy-
yət sahəsi iləözəl yaradıcı sa-

hibkarlıq subyektlərinin əlaqə-
ləndirilməsi məqsədilə həyata
keçirilir.
BuilproqramaBakı,Sumqa-

yıt və Gəncədən 14 komanda
müraciət edib. Komandalar 6
həftəlikakselerasiyakeçdikdən
sonraözstartaplarınımillifinal-
datəqdimedəcəklər.Millifinal-
da qalib gələn komandalar bö-
yükfinaldaiştiraketməkimkanı
qazanacaqlar.

Nurəddin

“Çox sağ olun, müəllimlər!” 
5oktyabr–BeynəlxalqMüəllimlər
GünümünasibətiləBakıdakı
RusEvində(Rusiyaİnformasiya-
MədəniyyətMərkəzi)konsert
keçirilib.

“Çox sağ olun, müəllimlər!” adlı
konsertin solistləri Müslüm Maqo-
mayev adına Azərbaycan Dövlət
Akademik Filarmoniyasının “Gənc-
liyə dəstək” layihəsinin iştirakçıları
olublar.
Filarmoniyadan bildirilib ki, kon-

sertdə respublika və beynəlxalq
müsabiqələrin laureatlarıFərəhƏli-
yeva (fortepiano), İbrahimAbbasov (tar),Ay-
şənUmudova(fortepiano),YasəmənUmudo-
va(fortepiano),NurayCəbizadə(fortepiano),
NailəNövrəsli(vokal),MələkHəsənli(piano),
AdnanKərimli (zərbalətləri),Cəlalə İsmayıl-
zadə (violonçel), Mirşah Növrəsli (vokal) və
digərləriçıxışediblər.
Proqramda Fikrət Əmirov, Tofiq Quliyev,

Emin Sabitoğlu, Müslüm Maqomayev, Vaqif
Mustafazadə,YohannŞtraus,YanSibeliusvə
başqalarınınəsərlərisəsləndirilib.

“Gəncliyədəstək”layihəsiAzərbaycanDöv-
lətAkademik Filarmoniyası tərəfindən həya-
takeçirilir.LayihəninməqsədiAzərbaycanda
gənc istedadların aşkar edilməsi və dəstək-
lənməsidir. Layihənin ideya müəllifi və bədii
rəhbərifilarmoniyanındirektoruMuradAdıgö-
zəlzadə,koordinatorudirektorunmüaviniAyla
Kərimova-Zəkəriyyədir.
SondaRusiyaİnformasiya-MədəniyyətMər-

kəzininrəhbəriİrekZinnurovkonsertintəşkilat-
çıvəiştirakçılarınatəşəkkürnamətəqdimedib.

“Bülbül vokal məktəbi”nin 
dərsləri başlayıb

Xəbərverdiyimizkimi,Əməkdar
artist,tanınmışvokalifaçısıRa-
milQasımovtərəfindənbusə-
nətəyenigələngənclərüçün

“Bülbülvokalməktəbi”yaradılıb.
Artıqməktəbinilkdərsikeçirilib.

Əməkdarartistqeydedibki,məqsə-
dimizdahiBülbülünbizəmirasqoydu-
ğuAzərbaycan vokalməktəbinin ənə-
nələrini gələcək nəsillərə aşılamaqdır.
O, 137 namizəd arasından seçdiyi 10
tələbəilətəmənnasızdərslərəbaşladı-
ğınıdeyib.
RamilQasımovməktəbə seçilən tə-

ləbələrin konsertlərinin təşkil olunaca-
ğını, Bülbülün Memorial Muzeyində
musiqi axşamlarının keçiriləcəyini də
diqqətəçatdırıb.
Sonda tələbələrə Azərbaycan pro-

fessionalvokalsənətininbanisiBülbülə
həsr olunmuş kitablar, disklər hədiyyə
olunub.

Heydər Əliyev obrazı təsviri sənətdə 
“İrsimizinTədqiqi
vəTəbliği”İctimai
Birliyi(İB)tərə-
findənQHT-lərə
DövlətDəstəyi
Agentliyinin
qrantıhesabına
“HeydərƏliyev
vəAzərbaycan
mədəniyyəti”la-
yihəsihəyatake-
çirilir.Uluöndərin
100illiyinəhəsrolunanlayihəçərçivəsindəXətaiSənətMərkəzin-
də“HeydərƏliyevobrazıtəsvirisənətdə”adlıtədbirtəşkiledilib.

Birliyin sədri Əməkdar mədəniyyət işçisi Səadət Təhmirazqızı
ÜmummilliliderHeydərƏliyevinmədəniyyətə,incəsənətəqayğıvə
diqqətindəndanışıb,layihəçərçivəsindəgörülənişlərdənbəhsedib.
Əməkdarincəsənətxadimi,sənətşünasZiyadxanƏliyev“Heydər

Əliyev və təsviri sənət” mövzusunda apardığı tədqiqatlardan söz
açıb,buyaxınlardaeyniadlıkitabınınişıqüzügörəcəyiniqeydedib.
XalqrəssamıArifHüseynovHeydərƏliyevinrəssamlarlasəmi-

mimünasibətindən,onlarınemalatxanalarınagedərəkgördükləri
işlərləyaxındantanışolmasındanbəhsedib.
Rəssam,heykəltaraşRafiqQuliyevdəözxatirələrinibölüşüb.
TədbirdəmərhumsənətşünasRafaelAbbasovunçəkdiyiHey-

dərƏliyevinportretlərinümayişolunub.Qeydedilibki,portretlərin
orijinallarıölkəmizinmüxtəlifbölgələrininmuzeylərindəsaxlanılır.
RəssamlardanMinayəFeyzullayeva,AygünNağıyeva,İlhamİsa-

yevvəXatirəTapdıqovanındamövzuyadairəsərləritəqdimolunub.

“Cümhuriyyətin üzü” 
Aşıq Veysəlin vəfatının 50-ci ildönümü 

Bakıda qeyd olunub
BeynəlxalqMuğamMərkəzindəAşıqVeysəlin(1894-1973)
vəfatının50-ciildönümüiləəlaqədar“Cümhuriyyətinüzü”adlı
konsertproqramıtəqdimolunub.TədbirBakıYunusƏmrəİns-
titutununtəşkilatçılığıiləgerçəkləşib.

YunusƏmrəİnstitutununrəhbəriSəlçukKarakılıççıxışedərək
AşıqVeysəlinyaradıcılığındansözaçıb:“AşıqVeysəlTürkiyənin
xaotikməsələlərinəiçsəsininəks-sədasıiləsəslənəbilən,böyük
problemləriböhranaçevirmədənTürkiyəninsiyasivəmədəniyyət
xadimlərinə təklifər verəbilənböyükbir sənətkar idi.Yalnızöz
faciəsiniyazsaydı,onaromantikşairdeyəbilərdik,ammaVeysəl
Türkiyəvətürkmillətimövzularınıcəsarətləqələməaldığıüçün
milliromantikşairdir”.
TədbirdəTürkiyəninölkəmizdəkisəfiriCahitBağçı,ŞimaliKipr

TürkCümhuriyyətininAzərbaycandakı təmsilçisiUfukArcaTur-
ganer,mədəniyyət,incəsənətxadimləriiştirakediblər.
Xatırladaqki,tədbirTürkiyəCümhuriyyətinin100illiyivəTürki-

yədəqeydolunan“AşıqVeysəlİli”çərçivəsindəreallaşıb.
Gecədə Əməkdar artist Nuriyyə Hüseynova, Həlimət Sultan,

Ülviyyə Sədaqət və Çilənay Hüseynova orkestrin müşayiəti ilə
AşıqVeysəlinsevilənmahnılarınısəsləndiriblər.

Fortepiano triosunun konserti
Oktyabrın4-də
M.Maqomayev
adınaAzər-
baycanDövlət
AkademikFilar-
moniyasınınKa-
meravəOrqan
MusiqisiZalında
Azərbaycan
DövlətForte-
pianoTriosunun
konsertikeçirilib.

KameramusiqisiaxşamındaƏməkdarartistlərTöhfəBabayeva
(bədiirəhbər,violin),ElnarəKəbirlinskaya(piano)vəSəbinəİbra-
himovanın(cello)ifasındaAzərbaycanvəAvropabəstəkarlarının
əsərlərisəsləndirilib.
AzərbaycanDövlətFortepianoTriosu2002-ciildəMədəniyyət

Nazirliyinintəşəbbüsüiləyaradılıb.TriogörkəmliAzərbaycanvə
xariciölkəbəstəkarlarınınəsərləriiləyanaşı,gəncbəstəkarların
daəsərlərinintəbliğçisidir.Rusiya,Türkiyə,Almaniyavəs.ölkə-
lərdəçıxışedib.

Dirijor Çingiz Hacıbəyovun 110 illiyi qeyd edildi

Oktyabrın4-dəNiyazininMənzil-
MuzeyindəƏməkdarincəsənət
xadimi,dirijorÇingizHacıbəyovun
(1913-1971)anadanolmasının110

illiyinəhəsrediləntədbirkeçirildi.

Tədbiri muzeyin direktor müavini Təranə
ZeynalovaaçaraqÇingizHacıbəyovunhəya-
tıiləbağlıaparılanaraşdırmalardandanışdı.

Diqqətə çatdırdı ki, sənətkara aid sənəd-
lərdə, o cümlədən vaxtilə işlədiyi Müslüm
MaqomayevadınaAzərbaycanDövlətAka-
demikFilarmoniyasındanəldə edilən əmək
kitabçasında onun yalnız anadan olduğu il
göstərilirdi. Muzey kollektivinin birgə araş-
dırmaları nəticəsində Çingiz Hacıbəyovun
doğumgününün2oktyabrolduğumüəyyən
edildi.

AzərbaycanMusiqiMədəniyyətiDövlətMu-
zeyininşöbəmüdiriXanımAbdinovaçıxışında
Hacıbəyovlarnəslininmusiqimədəniyyətitari-
ximizdəəvəzolunmazxidmətlərindəndanışdı.
Qeydetdi ki,Çingiz Hacıbəyovdahi bəstə-
kar Üzeyir Hacıbəylinin qardaşı, ölkəmizdə
musiqiliteatrınyaradıcılarındanolanZülfüqar
Hacıbəyovunoğlu,maestroNiyazininqarda-
şıdır.O,1921-ciildəBakıdafəaliyyətgöstərən
türkmusiqiməktəbindəskripkasinfindətəhsil
alıb. 1932-ci ildəAzərbaycanDövlətAkade-
mikOpera vəBaletTeatrında skripkaçı kimi
əməkfəaliyyətinəbaşlayıb.Müxtəlifvaxtlarda
AzərbaycanXalqKomissarlarıSovetinəzdin-
də Radio Komitəsinin simfonik orkestrində,
Dövlət Musiqili Komediya Teatrında, Üzeyir
Hacıbəyli adınaDövlətSimfonikOrkestrində
işləyib.AsəfZeynallıadınaBakıMusiqiMək-
təbindəpedaqojifəaliyyətləməşğulolub.Çin-
gizHacıbəyov1971-ciilyanvarın18-dəBakı-
davəfatedib.IIFəxrixiyabandadəfnolunub.
Çıxışlarmuzeyinarxivmateriallarıəsasın-

dahazırlananslayd-şouiləmüşayiətolundu.
Tədbirin bədii hissəsindəAzərbaycan və

Avropa bəstəkarlarının əsərlərindən ibarət
musiqiproqramıtəqdimedildi.

S.Fərəcov

Qastrollarhərbirtruppanınnəbzininrəvanlığınıtəminedən
amillərdəndir.AzərbaycanDövlətAkademikMusiqiliTeatrıilə
Özbəkistanınteatrlarıarasındaəməkdaşlıqmemorandumları-
nıntəzahürüolaraqqardaşölkədəndahabiryaradıcıkollektivin
Bakıyaqastrolsəfərigerçəkləşdi.ÖzbəkistanınƏlişirNəvaiadına
NamanqanVilayətMusiqiliDramvəKomediyaTeatrı2-3oktyabr
tarixlərindəAkademikMusiqiliTeatrınsəhnəsində“Ah,buqoca-
lar–qəribəqocalar!”komediyasıiləçıxışetdi.

Tamaşaözükasıb,pulaehtiya-
cıolsada,əldəetdiyivəsaitixeyir-
xahlıqişlərinə,məsələn,Afrikanın

aclıq çəkən əhalisinə sərf etmək
qədər mənəvi zənginliyi olan
Murad adlı bir ahıldan və onun

ailə üzvlərindən, qonşularından,
dost-tanışlarındanbəhsedir.Öz-
bəkistanınXalqşairiOxunjonHə-
kimovunqələməaldığı,Marufjon
Niyazovun səhnələşdirib quruluş
verdiyiəsərdəmaddi imkanın in-
sanınətrafındakıbütündoğmavə
qeyri-doğmaşəxslərləmünasibət-
lərinə necə dərin təsir etdiyi real
cizgilərləçatdırılır.
DünənMuradkişi(aktyorB.Cu-

rayev) kasıb idi, gəlini Kəbirə
(Özbəkistanın Əməkdar artisti
M.Abdullayeva) onunla saymaz-
yanadavranırdı,bugün isəonun
lotereyadaböyükməbləğudduğu
ortaya çıxan kimi saymazyanalıq
ədəb-ərkan, hörmət-izzətlə əvəz
olunur. Bundan xəbər tutan kənd
əhliarasındaMuradkişiyəərəgəl-
məyərazıolanbirqadındatapılır.
Muradkişiəvvəlbunaçoxşad

olur. Amma lotereya uduşunun
səhvən onun biletinə aidliyi aş-
kar olanda cavan arvadı ondan
üz döndərir. Çap səhvi üzündən

başverənyanlışuduşməyusluğu
uzunçəkmir.Məhkəməninqərarı-
nıəksetdirənməktubgəlibçıxır.
Məktubda Murad kişinin vaxtilə
ona dəymiş mənəvi ziyana görə
heçdəazolmayanməbləğdətəz-
minatalmaqimkanıbildirilir.
MuradkişibuməbləğiAfrikada

aclıqdan əziyyət çəkən əhaliyə
göndərmək istəyir. Amma dost-
larıonubaşasalırlarki,Afrikada
hökumətlərözüözəhalisininqey-
dinəqalar.Vəo,təzminatvəsaiti-
niailətəsərrüfatınınqurulmasına
sərfetməkqərarınagəlir.Buro-
lunifaçısınınbaşqalaşmaqbaca-
rığıxüsusiqeydedilməlidir.
1970-ci illərin Özbəkistan

kəndlərindən birinin sakinlərinin
həyatındanbəhsedənvəözbək
dilindəoynanılan tamaşanikbin
sonluqlayekunlaşdı.
Sənətaxşamıikiqardaşölkə-

nin teatr təmsilçilərinin təşəkkür
çıxışlarıvəözbəkifaçısınınmu-
siqinömrəsiilədavametdi.

***
Tamaşadan sonra Naman-

qan Vilayət Musiqili Dram və
KomediyaTeatrının rejissoruvə
aktyoru Marufjon Niyazovdan
“Mədəniyyət” qəzeti üçün qısa
müsahibəaldıq:

– Teat rı nı zın əsa sı nə vaxt qo
yu lub? Ne çə il dir bu ra da ça lı
şır sı nız?
– Bizim teatr 1931-ci ildən

fəaliyyətdədir. Onun yaradılma-
sında bir neçə pedaqoq yaxın-
daniştirakedib.Truppa1931-ci
il iyunun 15-də “İki kommunist”
tamaşası ilə tamaşaçıların qar-
şısına çıxıb. İlk onillik ərzində
teatrımızözbəkmüəllifərinəsər-
lərini tamaşaya qoyub. Özümə
gəlincə,artıq40ildirbuteatrda-
yam.

– Bu ta ma şa nə vaxt dan re
per tuar da dır? Onu baş qa han
sı öl kə lər də gös tər mi si niz?

–“Ah,buqocalar–qəribəqo-
calar!”tamaşası15ildirrepertuar-
dadı.OnunlaOrtaAsiyarespubli-
kalarınınhamısındaçıxışetmişik.
Ümumilikdə repertuarımızda 20-
dənçoxtamaşavar.Hərgünsəh-
nəmizdətamaşaoynanılır.

– Da ha çox han sı ta ma şa la ra 
ma raq var?
–Komediyalarabaxmağıdaha

çoxsevirlər.

Birneçəkəlmədəəsərinmər-
hummüəllifihaqqında.Oxunjon
Həkimovun (1934-2020)  yara-
dıcılıq yolu 1950-ci illərin son-
larında başlayıb. Çoxlu sayda
nəzməsərləritoplusuvəoçerklər
müəllifikimiözbəkmədəniyyətin-
dəizqoyub,ədəbiyyataləmində
lirikşairkimitanınıb.Bütünəsər-
lərində insanxoşbəxtliyini, inam
və mənəviyyatı ön plana çəkib.
Yumoru da təbii və düşündürü-
cüdür.

Samirə Behbudqızı

Milyonçu özbək kəndlisinin xeyirxahlığı
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məhz belə görmək istəyərdi...
AstararayonHeydərƏliyevMərkəzində“BugünküAzərbay
canUluöndərHeydərƏliyevingörməkistədiyiAzərbaycandır”
mövzusundatədbirkeçirilib.

Çıxışlarda bil
dirilib ki, Azər
baycan xalqının
taleyində Hey
dər Əliyevin adı
ilə bağlı əlamət
dar günlərdən bi
ri 1993cü ilin 3
oktyabrıdır.Həmin
günxalqımızözü
nün gələcək tale
yini,müqəddəratı
nıhəlledənseçim

edib.ÖlkəmizdəkeçirilənprezidentseçkilərindəHeydərƏliyev
xalqımızınböyükəksəriyyətininetimadınıqazanıb.
SondatədbiriştirakçılarıHeydərƏliyevMərkəzivəAstaraDöv

lətRəsmQalereyasınınbirgətəşkiletdiyisərgiilətanışolublar.

***
ZaqatalaşəhərindəkiHeydərƏliyevMərkəzində“HeydərƏli

yevvəAzərbaycandaqadınsiyasəti”mövzusundatoplantıkeçi
rilib.Çıxışlardaqeydolunubki,Uluöndərqadınlarınidarəetmə
vəsosialhəyatınbütünsahələrindəirəliçəkilməsinivacibbilib,
onun imzaladığımüvafiq fərmanvəsərəncamlarqadınhüquq
larının reallaşması və təminatı istiqamətindəmühüm addımlar
olub.
QaxşəhərindəkiHeydərƏliyevMərkəzində“HeydərƏliyevİli”

münasibətiləkeçiriləntoplantıeynimövzuyahəsrolunub.Vurğu
lanıbki,Ümummillilideristərsovetdönəmində,istərsədəmüs
təqillik illərində respublikamıza rəhbərliyi zamanı Azərbaycan
qadınlarınınölkəninsiyasi,sosial,iqtisadivəmədənihəyatında
rolununartırılmasıməsələlərinəböyükdiqqətayırıb.

“Qərbi Azərbaycan aşıqları” 
şeir antologiyası hazırlanır

AzərbaycanAşıqlarBirliyi(AAB)yenilayihəyəbaşlayıb.Yaradı
cılıqtəşkilatındabudəfəQərbiAzərbaycanaşıqlarınınyaradı
cılıqnümunələrindənibarətantologiyahazırlanır.

QərbiAzərbaycanınayrıayrımahallarında–İrəvan,Zəngəzur,
Dərələyəz,Göyçə,Qaraqoyunlu,Dərəçiçək,LoruvəAğbabada
yaşayıbyaratmışustadsənətkarlarınzənginədəbiirsindənnü
munələryeralacaqtoplusoydaşlarımızındədəbabayurduolan
buərazilərdəsənətənənəsi,tariximədəniprosesininkişafıhaq
qındabilgiverməkbaxımındanmühümbirqaynaqolacaq.
AABninkatibiƏməkdarmədəniyyətişçisiMusaNəbioğlubil

dirib ki, antologiyanın hazırlanmasındaəsasməqsəd regionun
sözsənətyükünüqoruyubgələcəknəsillərəçatdırmaq,eyniza
mandasənətəyenicəqədəmqoyanyeniyetməvəgənclərinre
pertuarzənginliyinigenişləndirməkdir.
TopludaXVIəsrdəyaşayıbyaratmışMiskinAbdaldanüzübəri

bir çoxsazsözustadlarının–AğAşıq,AşıqAlı,AşıqƏləsgər,
MəhərrəmAlçalı, Ululu Kərim, Çobankərəli Cəfər, Dərələyəzli
AşıqCəlil,AşıqQəhrəman,ƏsədRzayev,OzanHeydər,Xəs
təHasan,NəsibAğbabalı,İsgəndərAğbabalıkimisənətkarlarla
yanaşı,ermənitəcavüzünəticəsindəözdədəbabayurdlarından
didərgin düşüb, bugünAzərbaycanınmüxtəlif guşələrində ya
şayaraqQərbiAzərbaycandakı aşıq sənəti ənənəsini yaşadan
çağdaşaşıqlarınyaradıcılığıdaəksolunacaq.

Gəncə Dövlət Dram Teatrının festival sorağı
GəncəDövlətDramTeatrıbuayTürkiyədəkeçiriləcəkikibey
nəlxalqfestivaladəvətalıb.Bunlar1115oktyabrdaAvrasiya
TeatrlarBirliyitərəfindəntəşkilediləcəkVMaltepeBeynəlxalq
TeatrFestivalı(İstanbul)və1222oktyabrtarixləriniəhatəedə
cəkXVETHOSBeynəlxalqTeatrFestivalıdır(Ankara).

Teatr hər iki
festivala Tural
Vaqifoğlunun qu
ruluş verdiyi Ejen
İoneskonun “Kral
ölür” tamaşası ilə
qatılacaq.
Bundan əlavə,

kollektiv Azərbay
can teatrının 150
illiyi münasibətilə
Türkiyənin Amas
yavəGürcüstanın

Ozurqetişəhərlərindəqastrolsəfərlərindəolacaq.
Qeydedəkki,İstanbulfestivalındamünsifərheyətindəteatrın

direktoruAqilBəhramlı, AvrasiyaTeatrlarBirliyininölkətəmsil
çilərinin toplantısında isə teatrınaktyoruYusifCəfərovyerala
caqlar.

QəniVəliyevadınaLənkəran
şəhərMədəniyyətMərkəzin
də4oktyabr–CəbrayılŞəhəri
Gününəhəsrolunantədbir
keçirilib.Tədbirdəşəhidlərin
əzizxatirəsiehtiramlayadolu
nub.MərkəzindirektoruAnar
KəkəyevCəbrayılşəhərinin
işğaldanazadolunmasının
Vətənmüharibəsiningedişatı
namühümtəsirgöstərməsin
dən,AliBaşKomandanİlham
Əliyevinqətiyyəti,Azərbaycan
Ordusununşücaətisayəsində
qısazamandaişğalaltında
olanrayonlarımızındüşmən
tapdağındanazadedilmə
sindəndanışıb.Tədbirşəhər
MədəniyyətMərkəzininklub
filiallarıözfəaliyyətkollektivləri
ninifasındakonsertproqramı
ilədavamedib.

AstararayonMərkəziKitabxa
nasında keçirilən tədbirdə Cəb
rayılrayonununcoğrafimövqeyi,
tarixiabidələri,faydalıqazıntıları,
qiymətli xammal ehtiyatları, ta
nınmış elm, mədəniyyət və in
cəsənətxadimlərihaqqındamə
lumat verilib. Sonda şagirdlərin

ifasında vətənpərvərlik mövzu
sundaşeirlərsəsləndirilib.
Əlamətdar gün münasibəti

lə Yardımlı rayon Heydər Əli
yev Mərkəzində “Qəhrəmanlar
diyarı azadlıqda” adlı dəyirmi
masatəşkiledilib.Çıxışedənlər
Vətən müharibəsində əldə olu

nan şanlı Qələbədən, Cəbrayıl
şəhərinin tarixindən, Prezident
İlhamƏliyevin Cəbrayıla səfər
lərindən söz açıb, gənclərimizə
vətənpərvərolmağı,şəhidlərimi
zidaimaxatırlamağı,qazilərimi
zəhörmətləyanaşmağı tövsiyə
ediblər.Sondatədbiriştirakçıları

Yardımlı şəhidlərinə həsr olun
muşsərgiilətanışolublar.

***
BeyləqanrayonMKSnintəş

kilatçılığı, rayon TarixDiyar
şünaslıq Muzeyinin dəstəyi ilə
keçirilən tədbir də əlamətdar
tarixə həsr olunub. Bildirilib ki,
AzərbaycanOrdusuVətənmü
haribəsinin 8ci günündə Cəb
rayıl şəhəri ilə yanaşı, bir neçə
kəndi də işğaldan azad edib.
44gündəqazanılanşanlıZəfər
tariximizə qızıl hərfərlə yazılıb.
Bildirilibki, işğaldanazadolun
duqdan sonra Cəbrayıl rayo
nundaaparılangenişmiqyaslıti
kinti,abadlıqvəquruculuqişləri
hərbirAzərbaycanvətəndaşını
qürurlandırır. Sonda Beyləqan
şəhər4saylıtamortaməktəbin
şagirdlərivətənpərvərlikmövzu
sunda aşıq havaları  və şeirlər
səsləndiriblər.

Vətən müharibəsində azad edilən 
ilk şəhərimiz

Cəbrayıl Şəhəri Günü münasibətilə tədbirlər keçirilib

Füzulidə şəhidlər haqqında film 
təqdim olunub

FüzuliDövlətDram
Teatrında(Horadiz
şəhəri)“Vətəndaş
larınSosialRifahının
Gücləndirilməsinə
Dəstək”İctimaiBir
liyinintəşkilatçılığı
vəQeyriHökumət
TəşkilatlarınaDövlət
DəstəyiAgentliyinin
maliyyəyardımıilə
ərsəyəgələn“Ölü
məqənşər–2”bədiisənədlifilminintəqdimatıolub.

Bildirilibki,film2016cı ilinApreldöyüşlərindəvə2020ci ilin
44günlükVətənmüharibəsizamanıtorpaqlarımızınazadlığıuğ
rundavuruşanqəhrəmanlarımızdan,igidəsgərQamətİnşallahlı
vəonunarxacəbhədəOrdumuzüçünözmaddimənəvikömək
liyiniəsirgəməyənailəsindənbəhsedir.Filmdəobrazlarıcanlan
dıranlarisəNsaylıkomandobirliyininmənsublarıolub.
FilmXocavənd rayonununHadrut qəsəbəsi vəTuğkəndinin

ərazisindəlentəalınıb.Ekranəsəritamaşaçılartərəfindənböyük
maraqvəalqışlarlaqarşılanıb.

Əlivəİslam–ikişəhidqar
daş.Onlarınhəyatyolubir
başlamasada,birsinifdə
oxudular,eyniişdəişlədilər.
Ancaqsonuncubirgəlikheç
birinəbənzəmədi.Cəsur,
mətinƏhmədovqardaşları44
günlükVətənmüharibəsində
eynigündəşəhidlikzirvəsinə
ucaldılar.

ƏliƏhmədov 1993cü il yan
varın 5də, İslam Əhmədov
1994cü il sentyabrın 19da
Mingəçevir şəhərində anadan
olublar. Ataları İlqar Əhmədov
avtomobilqəzasındahəlakolub.
AnalarıSevincxanımtəkbaşına
onlarıböyüdüb.Hərikisişəhər
dəki11nömrəlitamortaməktəbi
bitiriblər.
Əli 20112015ci illərdəAzər

baycanƏmək vəSosialMüna
sibətlər Akademiyasının Ma
liyyə fakültəsində təhsil alıb.
20152016cı illərdə Azərbay
can Ordusunun nümayəndələri
kimi sülhməramlı kontingentin
tərkibində Əfqanıstanda xidmət
edib. 2017ci ildə müddətdən
artıq həqiqi hərbi xidmət hərbi
qulluqçusu olaraq öz istəyi ilə

sərhədbölgəsindəxidmətinida
vametdirib.
KiçikçavuşƏliƏhmədovVə

tən müharibəsində mərdliklə
döyüşüb.Səngəryoldaşınınde
diyinəgörə,o,birneçədəfəya
ralansada,hərbihospitalaapa
rılmağına etiraz edərək döyüşə
davamedib.Əlimüharibəninilk
günündə Tərtər istiqamətində
ki döyüşlərdə qəhrəmancasına
şəhidolub.

***

İslamuşaqyaşlarındanidmana
böyük maraq göstərib. Avarçək
mə, kikboksinqlə məşğul olub.
LakinVətənəolansevgisinəgörə
qardaşıkimihərbçipeşəsiniseçib.
Əsgərlikdən qayıtdıqdan sonra
müddətdənartıqhəqiqihərbixid
məthərbi qulluqçusukimiYevlax
rayonundakı N saylı hərbi hissə
dəxidmətəbaşlayıb.O,yoldaşları
arasındamehribanxasiyyəti,ürə
yiaçıqlığıiləseçilib.Birsıramedal
vəsertifikatlatəltifolunub.

2020ci il sentyabrın 27də
başlayan Vətən müharibəsində
qardaşıƏlikimi İslamdadöyü
şəyollanıb.Müharibənin ilkgü
nü Suqovuşan uğrunda döyüş
dəşəhidlikzirvəsinəucalıb.
Şəhid qardaşlar Mingəçevir

şəhərŞəhidlərxiyabanındator
pağatapşırılıblar.
SevincƏhmədovaoğullarıba

rədə xatirələrini dilə gətirir: “Əli
vəİslamçoxçətinuşaqlıqdövrü
keçirmişdilər.Deməkolarki,onlar
uşaqlıq yaşamadılar. Oğullarıma
ürəkləriistədiklərinialabilmədim.
Özümyaşıllaşdırmadasüpürgəçi
işləyirdim.Bundanəlavə,bağımız
vardı. Bağdameyvətərəvəz be
cəribsatır,uşaqlarıböyüdürdüm.
Əlimənəçoxbağlı idi. İslam isə
sevgisiniüzəverəndeyildi”.
Sevincanaqeydedirki,oğul

larınınVətənmüharibəsindəişti
rakındanxəbəriolmayıb:“Sent
yabrın19uİslamınadgünüidi.
Adgününükeçirməyiçoxxoşla
yırdı.HəmingünqardaşıƏlidə
gəldi.Söylədimki,abala,deyir
lərmüharibəolacaq,düzdümü?

Əli cavab verdi ki, ay ana, nə
müharibə?! Elə söhbət yoxdur.
Bundanbir həftə sonra – sent
yabrın 26sı gecə saatlarında
İslamevəgələrəkqışpaltarları
nıyığıbgetdi.İslamhəmingecə
bütün yaxın qohumlarla birbir
görüşübhalallıqalmışdı.Həmin
günƏliyə də zəng elədim.Hər
şeyin yaxşı olduğunu söylədi...
Sentyabrın 27də Əlinin şəhid
xəbərigəldi.Onubirgünsonra
dəfnelədik.Əlinindəfnindənqa
yıdandan sonra isə İslamın da
şəhidolduğunudedilər...”.
Oğullarının xatirələrini yaşat

maqdan ötrüSevinc ana yaşa
dıqları evi muzeyə çevirib: “Bu
evi oğullarımöz zəhmətləri he
sabına alıblar. Onların xatirələ
riniyaşatmaqüçün2021ci ildə
evimuzeyeləməkqərarınagəl
dim.EvmuzeydəƏlivə İslama
aid şəkillər, geyimlər, oğulları
mınşəxsiəşyaları,ocümlədən
muzeyəhədiyyəolunanəşyalar
qorunubsaxlanılır”.
Muzeyinhazırdaictimaiəsas

larla fəaliyyət göstərdiyini söy

ləyən Sevinc xanımın  arzusu
evmuzeyindövlətqeydiyyatına
alınmasıdır:“Bugünlərdə,sent
yabrın 28dəmədəniyyət naziri
AdilKərimliMingəçevirşəhərinə
səfəri zamanı evmuzeydə də
oldu. Nazirə muzey haqqında
ətrafı məlumat verdim. Bilirsi
niz,Əlivəİslamınheçbirvarisi
yoxdur.Onagörəarzumodurki,
muzeydövlətqeydiyyatınaalın
sın.Buistəyimicənabnazirədə
çatdırdım.Çoxsağolsun,nazir
muzeyənəzarətedilməsinəgö
rəaidiyyətiorqanlaratapşırıqlar
verdi”.
Əli Əhmədov ölkə başçısının

müvafiq sərəncamları ilə ölü
mündənsonra“Vətənuğrunda”,
“Laçınınazadolunmasınagörə”
və “Suqovuşanınazadolunma
sına görə”, İslamƏhmədov isə
ölümündənsonra“Vətənuğrun
da”, “Suqovuşanın azad olun
masınagörə”və“Cəsurdöyüş
çü” medalları ilə təltif olunub.
Bundan başqa, hər iki qardaş
3cü dərəcəli “Vətənə xidmətə
görə” ordeni ilə təltif edilib, ya
şadıqlarıküçəyəadlarıverilib.
Allahrəhməteləsin.

Nurəddin

OğuzrayonHeydərƏliyev
Mərkəzininəməkdaşlarıtə
rəfindənVətənmüharibəsi
şəhidiMəhəbbətPaşayevin
ailəsiziyarətedilib.

Məhəbbət Paşayev 1999cu
il avqustun 5də Şəki rayonu
nunBolludərəkəndindəanadan
olub.2006cıildəailəsiiləbirlik
dəOğuzşəhərinəköçüb.
2020ciilsentyabrın27dəbaş

lanan Vətən müharibəsi zamanı
Tərtərin Suqovuşan kəndi uğ

runda döyüşlərdə iştirak edib və
şəhidlik zirvəsində ucalıb. Oğuz
şəhər Şəhidlər xiyabanında tor
pağa tapşırılıb. Ölkə başçısının
müvafiqsərəncamlarıiləölümün
dən sonra “Vətən uğrunda” və
“Suqovuşanın azad olunmasına
görə”medallarıilətəltifedilib.

***
GəncəDaşkəsənRMİ,Mədə

niyyət Nazirliyi yanında Mədəni
İrsinQorunması,İnkişafıvəBər
pasıüzrəDövlətXidmətininGən

cə Regional İdarəsi və Gəncə
Dövlət TarixMədəniyyət Qoru
ğunun(DTMQ)birgətəşkilatçılı
ğıiləVətənmüharibəsindəşəhid
olmuşGəncəDTMQninNizami
filialının bələdçisi Hikmət Məm
mədovunanımgünükeçirilib.
GəncəDaşkəsən RMİnin rəisi

vəzifəsini icra edən Pərvin Ka
zımov şəhidin həyatı və döyüş
yolundan söz açıb. Bildirilib ki,
1993cüildəDaşkəsənrayonunun
Xoşbulaq kəndində doğulan Hik
mətMəmmədov əmək fəaliyyəti

nəNizamiməqbərəkompleksində
başlayıb.Vətənmüharibəsibaşla
yanda o da torpaqlarımızın azad
olunmasıuğrundaölümdirimsa
vaşınaqatılıb.Oktyabrın2dəMu
rovdağ istiqamətində döyüşlərdə
şəhid olub. Gəncədəki Şəhidlər
xiyabanındatorpağatapşırılıb.
HikmətMəmmədovölkəbaş

çısınınmüvafiqsərəncamlarıilə
ölümündənsonra“Vətənuğrun
da”, “Kəlbəcərin azad olunma
sınagörə”və “Hərbixidmətlərə
görə”medallarıilətəltifolunub.
GəncəşəhərMKSMərkəziKi

tabxanasındaVətənmüharibəsi
şəhidiİsmayılMustafayevinailə
siiləgörüştəşkiledilib.Əvvəlcə
şəhidəhəsrolunmuşvideoçarx
nümayiş olunub. Çıxış edənlər
şəhidin döyüş yolundan, Vətən
müharibəsi zamanı qəhrəman
oğullarımızın rəşadətindən da
nışıblar.SondaGəncəşəhər21
nömrəli tam orta məktəbin şa
girdləri şəhidlərə həsr olunmuş
kompozisiyailəçıxışediblər.

Lerikdə şəhid qəhrəmanın xatirəsi anılıb
LerikrayonununDicokəndindəVətənmüharibəsişəhidiFirdovsi
Tahirovunxatirəsiyadolunub.

Əvvəlcərayonrəh
bərliyi, hüquqmü
hafizə orqanlarının
əməkdaşları, idarə,
müəssisə,təşkilatvə
ictimaiyyətnümayən
dələri şəhidin məza
rını ziyarət ediblər.
Daha sonra Lerikin
icra başçısı Əkbər
Abbasovşəhidinailə
sinin yaşadığı evə
gələrəkonlarınqayğı

vəproblemləriiləmaraqlanıb.
Qeydedəkki,FirdovsiBalaxanoğluTahirov1997ciilfevralın18

dəDicokəndindəanadanolub.2020ci ilinVətənmüharibəsində
Murovdağ istiqamətindəkidöyüşlərdə iştirakedib.Müharibənin ilk
günündəşəhadətəyüksəlib.DoğulduğuDicokəndqəbiristanlığında
torpağatapşırılıb.
Ölkəbaşçısınınmüvafiqsərəncamları iləölümündənsonra “Azər

baycanBayrağı”ordeni,“Vətənuğrunda”,“Cəsurdöyüşçü”və“Kəlbə
cərinazadolunmasınagörə”medallarıilətəltifedilib.

Zəfər Orucoğlu

Eyni gündə şəhadət şərbətini içən qardaşlar...

Heç kim unudulmur, heç nə yaddan çıxmır...
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (67)
1996-cı il 15 de kabr

PrezidentHeydərƏliyevTeleteatrda“Beynəlxalquşaqteleviziya
sıvəradiosugünü”,habeləUNİCEFin50illiyimünasibətiləməra
simdəçıxışedib.

1996-cı il 20 de kabr
AkademikOperavəBaletTeatrındaRusiyaDövlətAkademikOr

kestrinin–“VivaldiOrkestri”ninxeyriyyəkonsertinəbaxıb.Konsert
dənsonraorkestrinheyətiiləgörüşərəksöhbətedib.

1996-cı il 27 de kabr
AzərbaycanınvəkeçmişSSRİninXalqartisti,görkəmlimüğənni

ZeynəbXanlarovanı yubileyi (60 il)münasibətilə təbrik edib. “Siz 
Azərbaycanmilli musiqisinin, mədəniyyətinin vətənimizdən uzaq
lardaənböyüktəbliğatçılarındanbiriolmaqlabərabər,öznadiris
tedadınızla bütün Şərq aləminin sevimli Zeynəbinə çevrilmisiniz.
Azərbaycanxalqmahnıları,muğam,təsnifvəmüasirbəstəkarların
əsərləriiləyanaşı,sizdünyaxalqlarıfolklorununmahirifaçısıkimi
dəgenişşöhrəttapmısınız”,–deyətəbrikməktubundabildirilirdi.

1997-ci il 7 yan var
XalqşairiQabilinanadanolmasının70illiyimünasibətiləAzərbaycan

DövlətAkademikOperavəBaletTeatrındakeçiriləngecədəiştirakedib.
“...Mənşairlərin,yazıçıların,ədəbiyyatçılarınsonillərdəkeçirilən

yubileylərinixatırlayıram.Buyubileylərdəhərbirsənətkarlarınyara
dıcılığınaqiymətverilir.Biz,məsələn,Qabilinəsərlərinioxumuşuq,
lakinbuşeirləribirdahayadasalmaqçoxəhəmiyyətlidir,həmdə
dinləyəndəo,insanazövqverir.MənbuyubileygecəsinətəkcəQa
biləhörmətnaminəgəlməmişəm,burayahəmdəincəsənətimizlə,
ədəbiyyatımızla,şeirimizləgörüşməküçüngəlmişəm...
QabilinNəsimi haqqında yazdığımənzum romanmənim yaxşı

xatirimdədir...Nəsimi haqqında belə böyük, sanballı, dərin fəlsəfi
fikirlərlədolumənzumromanyazmaqhəradamın,şairin,yazıçının
işideyil.Qabilbununöhdəsindəngəldi.Mənbugünbuyubileyge
cəsinəböyükməmnuniyyəthissiiləgəlmişəm...”.

1997-ci il 19 yan var
QədirliadınaMərkəziHövzəXəstəxanasındacərrahiyyəəməliyyatı

keçirənvəmüalicəolunanXalqşairiBəxtiyarVahabzadəyəbaşçəkib.

1997-ci il 20 yan var
Respublika Sarayında Ümumxalq HüznGününə həsr olunmuş

xatirəgecəsibaşaçatdıqdansonraədəbibədiikompozisiyanınişti
rakçılarıolanincəsənətustalarıiləgörüşüb.
“...Bugünkütamaşanınhəmbədiidəyəri,həmdəifaçılarınhərbiri

ninkeçirdiyidaxilihisslər,hadisənidərketməsixatirəgecəsinəhəqi
qətənxüsusiəhəmiyyətverdi.Bunlarçoxtəsirliidi,şəxsənmənətəsir
etdi...Bununlabelə,nəqədərkədərliolsada,20Yanvargününüxa
tırlayarkənhərbirimizeynizamandaböyükiftixarhissikeçiririk.Çünki
xalqımızhəmintəcavüzqarşısındaözününəyilməzliyini,sarsılmazlı
ğınıbütündünyayasübutetdi.Azərbaycanınşairləri,yazıçıları,mə
dəniyyətxadimləri,incəsənətxadimləri,bəstəkarlarıvəifaçılarıilədə
fəxredəbilərikki,bizimbeləyüksəksəviyyəlimədəniyyətimizvar,
həttabukədərli,qəmlihadisənidəincəsənətimizvasitəsilənümayiş
etdirəbilirik...Arzuedirəmki,sizinyaradıcılığınızbundansonrahə
mişəşadlığımıza,xalqımızınsevincinə,qələbələrinəhəsrolunsun...”.

1997-ci il 25 yan var
RüstəmMustafayevadınaAzərbaycanDövlətİncəsənətMuzeyi

ninalbomkataloqununtəqdimatmərasimində iştirakedib.Albom
kataloq Azərbaycan Mədəniyyətinin Dostları Fondunun və Azər
baycan Beynəlxalq Əməliyyat Şirkətinin (“Əsrin müqaviləsi” üzrə
konsorsiumunoperatoru)köməyiilənəşrolunub.

1997-ci il 31 yan var
Azərbaycan Elmlər Akademiyasının rəhbərliyi, həqiqi və müxbir

üzvləri,institutdirektorlarıvəaparıcıalimləriiləgörüşdənitqsöyləyib.

1997-ci il 1 fev ral
Azərbaycandadövlətquruculuğusahəsindəgənclərinmüstəsna

rоlunuvə1996cıil2fevraltarixindəmüstəqilAzərbaycanRespub
likası gənclərinin birinci forumunun keçirilməsini nəzərə alaraq 2
fevralın “AzərbaycanGəncləriGünü” elan edilməsi haqqında sə
rəncamimzalayıb.

1997-ci il 2 fev ral
Görkəmlibaletustası,SSRİXalqartisti,Dövlətmükafatılaureatı

LeylaVəkilovanın70illiyimünasibətiləkeçiriləngecədəçıxışedib.
“...Azərbaycandabaletinbeləinkişafetməsinəgörəbizməhzincəsə

nətustalarımıza,ocümlədənLeylaxanımaminnətdarıq.Leylaxanım
dediki,ömrünün53ilinibusənətəhəsretmişdir...İnsanpeşənieləbelə
seçmir,əksərhallardaözdaxilibacarığını,arzuvəistəyininəzərəalaraq
seçir...Hesabedirəmki,səhnədəolanlarınhamısıhünərgöstərir.Balet
isəsəhnəsənətininbütün janrlarıarasında,əlbəttə, xüsusi yer tutur.
Mənbütövlükdəincəsənət,ocümlədəndəbalethəvəskarıkimibunu
həmişəhissetmişəm,başadüşmüşəmvəhəmişədəqeydetmişəm.
Bugündəçoxşadamkı,Azərbaycanbaletibeləyaxşısəviyyədədir.
LeylaxanımSizətəşəkküredirəm,mənSizəöztəbrikimigöndərmişəm.
Bugünxüsusiolaraqgəldimki,Sizişəxsəntəbrikedim.Mədəniyyətxa
dimlərini,görüşiştirakçılarınıəminedirəmki,əvvəllərolduğukimi,yenə
dəincəsənətəhəmişəköməkedəcəyəm,müasirşəraitdəmümkünolan
bütün tədbirlərigörəcəyəmki,baletimizgetdikcəyüksəlsin,operavə
baletteatrımızyaşasın,varolsun,bizdəyeniyenibaletustaları,yeni
yeniincəsənətustalarıyaransın...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”
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Yaşıl həyat rəmzidir? Həmişə yox…
“Qaratoxmaq qadın”ın qayıdışı da deyə bilərik 

Əslində,bütünvəsflərdən,təsvirlər-
dən,metaforalardanöncərəng
fizikihadisədir.Elmdəonuntəxmini
tərifibelədir:rəngbirsırafiziki,

fizioloji,psixolojiamillərdənasılıolan
optikdiapazonunelektromaqnitşüalan-
masınınsubyektivkeyfiyyətxüsusiyyətidir.
Yəni,çoxqəlizbiranlayış.Genişkütlə
üçünisəsadalananamillərdənbiridaha
doğmadır:psixoloji.Eləbupsixolojiamil-
dirki,çoxvaxthəyateşqi,gənclikyaşıl
rəngləassosiasiyaolunur.Amma…

Amma və lakin ki, qumarxanamasaları
dayaşıl rəngdədir.Çünki pul vəzənginlik
dəyaşılrəngləassosiasiyaolunur.
Burada da, yəni səhnədə hər şey yaşıl

rəngin hökmranlığı altındadır. Hətta səh
nə rampasının arxasında sağdansoldan
yuxarı ştangetlərə bərkidilmiş yaşıl rəngli
parçadan möhkəm konstruksiya salonda
əyləşənlərdəyelləncəkassosiasiyasıyara
dır.Buduyum isəəsərin ruhuna–qumar
həvəsininməhvetdiyiəsasqəhrəmanların
həyatçabalarınatamuyğungəlir...
Söhbət Azərbaycan Dövlət Akademik

Opera və Balet Teatrının bu mövsümdə
təqdim etdiyi yeni tamaşadan – P.İ.Çay
kovskinin “Qaratoxmaq qadın” operasın
dan gedir.Teatrın binası təmirə bağlandı
ğından əsər oktyabrın 1də Bakı Musiqi
Akademiyasının (BMA) nəzdindəki Opera
studiyasınınsəhnəsindəoynanıldı.
Buyerdəcəhaşiyəçıxaqki,2019cuildə

“Qaratoxmaq qadın” Opera studiyasında
tamaşaya qoyulmuşdu. Həştərxan Döv
lətAkademikOpera vəBaletTeatrının baş
rejissoruAlekseySmirnovun quruluş verdi
yi tamaşadaBMAnınmüəllimvə tələbələri
çıxışetmişdilər.SəhnətərtibatınıSanktPe
terburq Mariinski Teatrının rəssamı Yelena
Bodrovavermişdi.Budəfə,adınıçəkdiyimiz
dəvətlisənətçilərləyanaşı,teatrınbaşdirijo
ruƏməkdarartistƏyyubQuliyev(tamaşanın
musiqi rəhbəri və dirijoru), Əməkdar incə
sənət xadimi Sevil Hacıyeva (xormeyster),
ƏməkdarmədəniyyətişçisiTehranBabayev
(icraçı rəssam),XalqartistiMədinəƏliyeva
(xoreoqraf) “Qaratoxmaq qadın”ın ərsəyə
gəlməsindəəməksərfediblər.
Tamaşanınmusiqi cəhətdənhəlli,orkest

rin, ayrıayrı vokalçıların dirijorla tam anla
şıqlı fəaliyyəti, həmişəki kimi xorun sığallı
ifasıtamaşaçılaraÇaykovskininbitkinmusi
qisindəntamzövqalmaqfürsətiyaratdı.
“Qaratoxmaq qadın” operası “Yevgeni

Onegin” və “Mazepa”dan sonra bəstəka
rın A.S.Puşkinin mətninə bəstələdiyi üçün

cüoperadır.İlkikiəsərdənfərqliolaraq,bu
operanın librettosu (müəllif bəstəkarın kiçik
qardaşı, dramaturq Modest Çaykovskidir)
Puşkinineyniadlıpovestindənhəmsüjetxət
tinininkişafı,həmdəqəhrəmanlarınxarakte
ristikasına görə fərqlənir.OperadaGerman
Lizaya doğrudan da aşiqdir, Liza da qoca
Qrafinyanınyoxsulqohumuyox,onunnəvə
si,yeganəzənginvarisidir.Povestdənfərqli
olaraq,Lizazavallıgəncqızyox,Germana
bəslədiyi məhəbbətin xətrinə cəmiyyətdəki
mövqeyiniqurbanverməyəhazır,knyazYe
letski ilə deyiklimünasibətinə sonqoymağı
bacarangüclüxaraktersahibidir.

ƏməkdarartistFəridəMəmmədovanınLi
zası da librettodan irəli gələn vəmusiqinin
gücləndirdiyihisslərintamtəcəssümüidi.O,
Lizanın partiyasını oxumadı, qəlbən yaşa
dı;QrafinyanınölümünəbaisolanGermana
görüştəyinedərkənobrazınxarakteriniaçan
“Ax,istomilasyaqorem”(Eh,dərdmənita
mamüzdü)ariozasınınifasındansonrasalo
nunalqışlarınıqazandı.
İş belə gətirib ki,məşhur dünyaoperala

rında nisbətən yaşlı qadın partiyaları de
məkolar ki, yoxdur.Bir istisna varsa,oda
“Qaratoxmaq qadın” operasındakı Qrafin
yadır.Metsosopranosəsüçünyazılmışbu
partiyanı indiyədəknisbətəndahayaşlı ça
ğında ifa edən görkəmli rus vokalçısıYele
naObraztsovaolub.Maraqlıdır ki, operanın
uvertürasıçalınarkənpərdəaçıldıqdansonra
səhnənin arxa divarında qumarxana təsviri
niverənvideoinstalyasiyadabiranlıqYelena
ObraztsovanınQrafinyaqılafındasimasıgö
rünür.BizimtamaşadaisəQrafinyaalışdığı

mızdəbdəbəli saçdüzümündə,bərbəzəkli
kriolinlə səhnəyə çıxmır. Xalq artisti Fidan
Hacıyevatündvədahasadəqiyafədə,onu
amansızcasınaqocaldanqrimləsəhnəyəçı
xır.
“Ax, postıl mne etot svet” (Bu cəmiyyət

mənibezdirdi)ariyasınıinamlaifaedən,tə
səvvürümüzdə 150 il öncəki əhvalatlardan
bəhs edən kostyum dramı janrından uzaq
olan bizim Qrafinyanın görkəmi ariyadakı
ovqatıtamamlayır.
Polina(ƏməkdarartistSəbinəƏsədova),

knyazYeletski(MahirTağızadə),Surin(Xalq
artistiƏkrəmPoladov),Çekalinski(Əməkdar
artistTuralAğasıyev)vəqrafTomski,Zlato
qor(YefimZavalnı)əsərdə,nəzərdətutuldu
ğukimi,ayrıcaariyaifaetməsələrdə,tama
şanınuğurubuifaçılarsızmümkünolmazdı.
Kollektiv demişkən, teatrın xor kapellasının
nizamlı, yeksəsli ifası, yığcambalet qrupu
nun zərif krujevanı xatırladan rəqsləri, or
kestrinqüsursuzçıxışı,nəinkitamaşanıva
hidsüjetxəttindəbirləşdirdi,həmdəonlarla
məşğulolanxormeystervəxoreoqrafınciddi
vədüşünülmüşçalışmasınınnəticəsiidi.
“Germanmənimbu və ya digərmusiqini

bəstələməksəbəbimyox,əsərüzərindəça
lışdığımbütünmüddətdərəğbətbəslədiyim
canlı insan idi. Mən “Qaratoxmaq qadın”ı
məhz sevgiylə yazmışdım. Aman Tanrım,
dünən yazıq Germanın vida mərasimində
mənnecəağlamışdım!...”.Buetirafbəstəka
rın 1890cı ilmartın 3də qardaşıModestə
yazdığıməktubdandır.
Qumarxanayagedibəlinəbircəkartalma
dansaatlarlaoyunçularatamaşaedən, ilk
baxışdan aşiq olduğu qızın adını və kim
olduğunubilmədənhavalıkimigəzənGer
man(ƏməkdarartistFəridƏliyev)dostları
iləgörüşdəsevdiyiqızaknyazYeletskinin
elçidüşdüyünü,həminqızındazənginqra
finyanın yeganə varisi olduğunu öyrənir.
Qraf Tomski isə kübar cəmiyyətdə qoca
Qrafinyanın cavanlıqda Parisdə uduzdu
ğu bütün sərvətini uğur gətirən üç kartın
sirrini öyrənməkləgeri qaytarmasıbarədə
dolaşan lətifənidanışır.Germanındaxilin
dəvarlanmaqarzusuiləLizayaqovuşmaq
(bəlkə də Lizaya qovuşmaq üçün varlan
maqarzusu?)istəkləriağlasığmazehtirasa
çevrilir.
Adətən, dram tamaşalarında belə bəzi

aktyorlar özlərini əziyyətə salıb obrazı vi
zualtamamlayacaqştrixlərəfikirvermirlər,
baxışları,üzifadəsinicilalamırlar.Çünkita
maşa salonundan səhnəyə baxanda belə
xırdalıqlarguyagörünmür.Nəzərəalaqki,
musiqili teatrdasəhnənisalondanhəmdə
orkestrçökəyiuzaqlaşdırır.Buyerdəada

mındilinəbeləbirifadəgəlir:Sizeləbilin.
FəridƏliyevoperasəhnəsindəki ilkçıxış

larındanbəritəkcəgüclüdramatiktenorsəsi
ilə deyil, aktyorluq ifası ilə, səhnədəki sev
gi,qəhrəmanlıq,faciə–fərqetməz,istənilən
münasibətikinokamerasıqarşısındaoyna
yırmışkimidəqiqifadəetməyiiləseçilir.“Qa
ratoxmaqqadın”operasıda istisnaolmadı.
Fərid Əliyev o axşam daxilən German ola
bildivəinsanınonafəlakətgətirənehtirasın
qurbanına necə çevrildiyini qəhrəmanının
timsalındagöstərəbildi.
 ...1890cı il dekabrın 7də ilk dəfə Pe

terburqda Mariinski Teatrında oynanılmış
“Qaratoxmaqqadın”operasıÇaykovskiya
radıcılığınınzirvəsisayılır.İllərsonra“Qara
toxmaqqadın”ınyenidənbizimteatraqayıdı
şıürəkaçanəməldir.Həttaməşhurteatrların
momumental tamaşaları fonunda miniatür
sənətnümunəsitəəssüratıyaratsada...

Gülcahan Mirməmməd

“Hazırda sənədli animasiya üzərində işləyirəm...”

Songünlərmətbuatdatez-tez“Hədis”animasiyafilmiilə
bağlıxəbərlərərastgəlirik.Film2022-ciilsentyabrın21-də
İrandaetirazaksiyalarızamanıtəhlükəsizlikqüvvələritə-
rəfindənqətləyetirilmişazərbaycanlıqızHədisNəcəfiyə

həsredilib.Ekranəsərigender,etnikvəmədəniayrı-seçkiliklə
mübarizəaparanlaraithafdır.

Müsahibimiz bu cizgi filminin
müəllifi, gənc rejissor Nəzrin
Ağamalıyevadır.
Nəzrin 1999cu ildə anadan

olub.AzərbaycanDövlətİqtisa
diyyatUniversitetindəbakalavr
təhsili alıb. Bir müddət dizay
ner kimi çalışıb. Daha sonra
yaradıcı fəaliyyətini animasiya
sahəsində davam etdirib. Pra
qadakı FAMU Universitetində
animasiya kinosu üzrə təhsil
alıb. Azərbaycan Animasiya
Assosiasiyasının təsisçilərin
dən biridir. Bu il Bakıda 6cı
dəfəkeçirilən“Animafilm”Bey
nəlxalqAnimasiya Festivalının
artdirektorudur.

– İxtisasınız iqtisadiyyat olsa
da, animasiya və rəssamlığa
meyiletmisiniz.Sizibusahəyə
nəistiqamətləndirdi?
– İqtisadiyyat sahəsini seç

məyim ailəm üçün də gözlənil
məz olmuşdu. Nədənsə, orta
məktəbin son sinfində bu qəra
ra gəldim. Amma birinci kurs
da oxuyanda başa düşdüm ki,
mənim sahəm deyil və incəsə
nətləməşğul olmağa başladım.
Uşaqlıqdan rəsmlər çəkirdim.
Valideynlərim 3 yaşımdanməni
rəsmkurslarınaqoymuşdular.

–Niyəməhzanimasiya?
–Məncə,birçoxrəssamların

arzusudurki,yaratdıqlarısənət
əsərləricanlansın.Məndəon
lardanbiriyəm.Hələuşaqyaş
larımdan cizgi filmlərinin necə
çəkilməsi ilə maraqlanırdım,
axtarışlaredirdim.Animasiyanı
dabunagörəseçdimvənarazı
deyiləm.

–Animatorolmaqüçünkino
təhsilimütləqdir?
– Animator, animasiya rejis

soru olmaq üçün kino təhsili
mütləqdir. Bəlkə də ali məktəb
olmadandaöyrənməkolar.Am
madüşünürəmki,insanınözünü
inkişaf etdirməsi çox önəmlidir.
Çünki animasiya sahəsində də
ildənilə, hətta deyərdim ki, ay
danayaçoxmaraqlı texniki ye
niliklərbaşverir.Bu,fərqeləmir;
yaustaddərsiolsun,yaali təh
sil.MənPraqadaKinoAkademi
yasında təhsilimi böyük fürsət
kimidəyərləndirirəm.

–Dizayner,artdirektorvə re
jissor. Bu işləri çatdırmağa
vaxtolur?
– İşləri bölürəm. Məsələn,

festivalolan ildizayn işinövbə
də gözləyir.Daha çox festivalla

məşğul oluram. İlin ikinci yarı
sında rejissor kimi layihələrimi
işləyirəm. Çətindir, amma ma
raqlıdır.

– Gələk “Hədis” filminə. Bu
filmçoxuğurqazanıb.O,hə
yatınıza, sənət yolunuza nə
gətirdi?
– Əslində, böyük bir təcrübə

gətirdi. İlkfilminbuqədəruğur
luolacağınıdüşünmürdüm.Am
ma25dənçoxfestivaldatəqdim
olundu.Bunlardanüçü–Annecy,
Busan və “Animest” çox əhə
miyyətli festivallardır. Əgər film
bunlardan birində qalib seçilsə,
avtomatik olaraq, Oskar müka
fatınınuzunsiyahısınadüşəbi
lərsiniz.Məniənçoxsevindirən
filmə baxan insanların geri dö
nüşləridir. Filmlə bağlı çoxsaylı

müsbət fikirlər almağım mənə
fərəhgətirir.

–“Hədis”indavamıolacaqmı?
– Filmdə sonluğu əvvəldə

göstərmişik.Buodeməkdirki,
Hədis kimi neçəneçə qız bu
savaşda həyatını itirir, amma
izləriqalır.Hədissonluqdade
yir ki, bu alovdan sənə də bir
od düşsün. Bu, əslində, onun
bizəbirçağırışıdır.O,etnikvə
mədəniayrıseçkiliyəyoxdeyir.

–Hazırdaüzərində işlədiyiniz
filmvarmı?
– Çoxlu layihələrim var, ha

mısını başa çatdırmaq istə
yirəm. Bilmirəm, hamısına
enerjim çatacaq, ya yox, onu

zamangöstərəcək.Hazırda sə
nədli animasiya üzərində işləyi
rəm.Bu,psixolojiqadınxəstəlik
ləriiləbağlıfilmdir.

–Builki“Animafilm”festivalıilə
bağlıtəəssüratınıznecədir?
– Altı ilin təcrübəsinə daya

naraq deyərdim ki, komanda
və festivalartıq tamformalaşıb.
Bu,biziçoxsevindirir.Çoxyax
şıvəsəmərəliişlərgörülür.Buil
ki festivalda xarici animatorlarla
yerlimütəxəssisləringörüşüçox
əhəmiyyətli oldu. Peşəkar və
həvəskar animatorlar tanınmış
mütəxəssislərlə görüşlərindən
məmnunqaldılar.Gələcəkdədə
bu kimi səmərəli fəaliyyəti da
vametdirəcəyik.

Lalə Azəri
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Gən cə dən baş la yan söz-so vu muz bö yük Əh məd Ca vad-
sız keç mə sin. Axı çox-çox il lər əv vəl məhz o, “Gən cə nin 
mey və si şə kər, qənd olub. Gən cə də bir qı za gö züm bənd 
olub, Ca va da sən bax ma, mən ba xım de yir!” ilə bi zi də 

özü nün yan dı ğı eşq odu na pər va nə et miş di...

Elə Gən cə də də az qa la “su-
la ra sən ax ma, mən axım”, “gü-
nə şə sən çıx ma, mən çı xım”, 
“quş la ra sən uç ma, mən uçum” 
de yə cək əzə mət də dir. Onun la il-
lər son ra sı gö rü şüm lap həs rə tin 
vü sal la bit mə si qə dər hə zin ol du. 
Boz dam lı qır mı zı ev lər, hər kü-
çə si, hər da la nı xa ti rə lər və ta ri-
xə şa hid lik lə do lu qa yım-qə dim 
şə hə ri bə ləd çi siz gəz dim. 

Əzə mət li qa la qa pı la rın dan 
baş la nan yol mə ni Ət tar lar kü-
çə si, Ha mam çı lar mə həl lə si, 
Pa paq çı lar dön gə si, Qa lay çı lar 
da la nı... ki mi fərq li-fərq li mə kan-
la ra ye ni dən hey ran et di. Da hi 
Ni za mi nin və tə ni hə mi şə ol du ğu 
ki mi bu gün də dün ya nın hər ye-
rin dən sə ya hət çi lə ri cəlb edir.

Qa la dan ba xan şə kil lər...
Uzun yo lu qət edib, qa ra-boz 

çöl lə ri, şo ran tor paq la rı, ara-sı ra 
gö zə  də yən hey va, nar bağ la rı nı, 
ar tıq ba rı so vu lan bos tan sa hə-
lə ri ni ge ri də qo yub uzaq dan gü-
nə şin oğ run şə fəq lə rin də ay rı bir 
möh tə şəm rən gə ça lan Gən cə nin 
Qa la qa pı la rı na ya xın la şı rıq.

Çi nar lar yur du nun çi nar boy lu 
igid lə ri nin – Və tə ni azad və bü-
töv et mək üçün ca nın dan ke çən 
şə hid lə ri mi zin port ret lə ri nin, bu 
tor pa ğı da ha da mü qəd dəs edən 
qəh rə man la rı mı zın fo to lar dan 
boy la nan doğ ma və mə sum, ey-
ni za man da əmin və qə tiy yət li 
ba xış la rı nın mü şa yiətin də yol bi-
zi da ha da irə li apa rır.

Kə dər və qü ru run, hüzn və 
əmin li yin ver di yi qə tiy yət lə qo ca-
man çi nar la rın köl gə sin də, ar xa-
lan dı ğı mız igid oğul la rın cə sa rə ti 
boy da sev gi nin ya ğı şın da ürək lə 
“Sa lam, Gən cə!” de yi rəm.

Bu dur, şə hə rin qə dim li yi nə işa-
rə olan möh tə şəm Qa la qa pı la rı: 
Ar xeolo gi ya və Et noq ra fi  ya Mu-
ze yin də yik. Komp lek sin in şa sı na 
2012-ci il də baş la nı lıb, 2014-cü 

il də ba şa çat dı rı lıb. Ta rix dən mə-
lum dur ki, Gən cə qa la sı nın beş 
qa pı sı olub. Ye ni ya ra dı lan bu 
abi də şə hə rin “Məq bə rə qa pı sı” 
ad la nan qa pı la rı nın bər pa olu nan 
va rian tı dır. Gən cə-Ba kı ma gist-
ral yo lu nun hər iki tə rə fi n də in şa 
edi lən, ümu mi uzun lu ğu 50 metr, 
bürc lə ri nin hün dür lü yü 22 metr 
olan qa la nın əsas his sə si beş-
mər tə bə li, baş sü tun his sə si ilə 
bir lik də yed di mər tə bə li dir. Qar şı-
da 75 metr hün dür lü yün də döv lət 
bay ra ğı ucal dı lıb, ət ra fın da park 
sa lı nıb. Abi də-komp lek sin sağ ci-
na hın da Gən cə nin ger bi ya ra dı-
lıb. Uzun lu ğu 62 metr olan ye ral tı 
tu nel hər iki qa la nı bir ləş di rir.

Bəl kə ta ri xin özü qə dər?!
Ola bi lər, ki mə sə gö rə bu bir az 

qa ba rıq təs vir dir. Am ma həm də 
Gən cə bu nun haq qı nı ve rir. Bə-
zi mən bə lər də şə hə rin ya ran ma 
ta ri xi era mız dan əv vəl ki döv rə, 
bə zi lə rin də isə Er kən Or ta əsr-
lər döv rü nə aid edir lər. Son el mi 
araş dır ma lar isə ar tıq mü ba hi-
sə lə rə son qo yub. Mə lum olub 
ki, Gən cə nin dörd min il dən çox 
ya şı var. Bu əhə miy yət li nə ti cə yə 
N.Gən cə vi adı na Gən cə Ta rix-Di-
yar şü nas lıq Mu ze yi nin fond la rın-
da sax la nı lan, Gən cə çay va di sin-
də ta pı lan sə nət kar lıq mə mu la tı, 
qə dim ke ra mi ka nü mu nə lə ri, qiy-
mət li daş lar sa yə sin də gə li nib. 
Bu, öz ye rin də. Am ma Gən cə nin 
əsas ta ri xi an samb lı Şah Ab ba sın 
me ma rı və və zi ri Şeyx Ba həd din 
tə rə fi n dən XVII əsr də ya ra dı lan 
me mar lıq komp lek si dir. Bu komp-
lek sə Cü mə məs ci di (Şah Ab bas 
məs ci di), Çö kək ha mam və Şah 
Ab bas kar van sa ra sı da xil dir.

Şə hə rə ay rı bir gö zəl lik ve rən 
məs cid lər və tür bə lər sı ra sın da, 
söz süz ki, ilk yer də I Şah Ab ba-
sın gös tə ri şi ilə 1606-cı il də in şa 
edi lən Şah Ab bas məs ci di nin xü-
su si ye ri var. Ora da olar kən eşit-

di yim bir fi  kir (nə də rə cə də real 
ol du ğu nu de mək çə tin dir) diq qə-
ti mi xü su si lə cəlb et di. Sən de-
mə, gü nor ta olan da ti ki li nin qərb 
di va rı na dü şən köl gə yox olur və 
bu, gü nor ta na ma zı nın vax tı nın 
çat dı ğı an la mı na gə lər miş.

Hey rə ti mi gö rən yer li sa kin lər-
dən bi ri özü nə məx sus əmin lik lə 
“Bu ra da təəc cüb lü heç nə yox-
dur. Biz hə lə də vax tı o yo xa çı-
xan köl gəy nən bi li rik. Vax tın var-
sa, göz lə, sən saatı na bax, biz 
də köl gə yə. Də qiq li yə isə söz ola 
bil məz” de di. Uzun za man bu ra-
da məd rə sə də fəaliy yət gös tə rib 
və ta nın mış şair, mü tə fək kir Mir-
zə Şə fi  Va zeh xət tat lıq sə nə tin-
dən dərs ke çib. 

Me mar lıq qu ru lu şu na gö rə 
diq qət çə kən da ha bir mə kan ha-
zır da ət ra fın da kı müasir ti ki li lə rə 
də mey dan oxu ya caq zə rifl  ik də ki 
Çö kək ha mam dır. Onu da Şeyx 
Ba həd din elə hə min il məs ci din 
ya nın da in şa et di rib. Ha ma mın 
əsas tə yi na tı məs ci də na maz 
qıl ma ğa gə lən mü səl man la rın 
dəs tə maz al ma sı na şə rait ya rat-
maq olub. Zir zə mi sin də iki bu xar 
qa za nı olan ha mam odun la qız-
dı rı lıb. Sa kin lə rin de di yi nə gö rə, 
bu ha mam hət ta bir şam la da isi-
nər miş. 

4 əsr ya şı olan bu uni kal sis-
tem 1963-cü ilə qə dər ideal və-
ziy yət də imiş. Gən cə sa ki ni Sa ra 
Məm mə do va de yir ki, hər həf tə 
məhz bu ha ma ma gəl mək bi zim 
üçün bir ayi nə çev ril miş di. Ha mı-
nın evin də ha mam ol sa da, gən-
cə li lər həf tə nin bir gü nü müt ləq 
bu ra üz tu tur du. 

Komp lek sə aid üçün cü ti ki-
li Şah Ab bas kar van sa ra sı dır. 
Onun in şa sı na 1606-cı il də Şah 
Ab bas Sə fə vi nin gös tə ri şi ilə 
baş la yıb lar. Bi na nın la yi hə lən-
di ril mə si nə və ti kin ti si nə Şeyx 
Ba həd din baş çı lıq edib. Biş miş 
qır mı zı kər pic dən ya ra dı lan iki-
mər tə bə li bi na 1613–1614-cü il-
lər də is ti fa də yə ve ri lib. 1905-ci il-
də er mə ni lə rin Gən cə də tö rət di yi 
qır ğın za ma nı bu kar van sa ra da 
yan dı rı lıb və abi də cid di da ğın tı-
ya mə ruz qa lıb...

“Ona mən göz ye ti rib 
xəlvə ti bax dım-bax dım...”

Məq bə rə yə qal xan pil lə kən lə ri 
bir nə fə sə çıx dım. Mə kan ada ma 
izah sız ra hat lıq ve rir. Gü nə şin göz-
qa maş dı rı cı şüala rı sə hər me hi nə 
qo şu lub saç la rı mı da ğıt dıq ca “Bu 
hüs nü ca mal ilə, bu ül vi gö rü nüş lə, 
Müm kün sə, bi zə lütf elə yib ru yi ni 
gös tər”i, o eşq do lu qə zəl dən bey-
ti de yi rəm. Ar xa dan mə ni bö yük 
şey xin “hü zu ru na” ye ti rən Ma hi rə 
Haq ver di ye va nın ya rı za ra fat şi ka-
yə ti nə, təng nə fəs ol du ğun dan güc-
lə eşi di lən “Ay in saf sız, ayaq sax la, 

sə nə ye təm mi rəm axı”sı na qəh qə-
hə ilə ca vab ve ri rəm. 

Məq bə rə bə ləd çi si Ay nu rə Hü-
sey no va de yir: “Cə ma ləd din İl yas 
ibn Yu sif Ni za mi Gən cə vi bu şə-
hər də ana dan olub, bu şə hər də 
ya şa yıb və bu şə hər də və fat edib. 
Ni za mi məq bə rə si ni Gən cə şə hə-
ri nin sim vo lu da he sab et mək olar. 
Şə hə rin gi ri şin də, Əh məd li kən-
din də yer lə şən məq bə rə nin ilk in-
şa sı XIII-XIV əsr lə rə aid edi lir. An-
caq ha zır da Gən cə nin şər qin də 
uca lan məq bə rə 1947-ci il də in şa 
olu nub, 1991-ci il də isə ye ni lə-
nib. Son il lər də Ni za mi məq bə rə si 
əsas lı şə kil də bər pa olu na raq 35 
hek tar əra zi də şə hər cik ya ra dı lıb”. 

Onun sö zü nü ya rım çıq qo ya raq 
tu rist lə rin ən çox han sı sualı ver dik-
lə ri ni so ru şu ram. Gü lüm sə yir: “Ən 
çox eşit di yim “Doğ ru dan, Ni za mi 
bu ra da dəfn olu nub” sualı dır...”. 

Bə ləd çi miz son ra bu ra da ya-
ra dı lan sü ni göl və Ni za mi Gən-
cə vi nin “Xəm sə” adı ilə məş hur 
olan beş poema sı nın tə cəs sü mü 
olan beş fəv va rə dən bəhs edir.

Biz uzaq dan beş na zən də gö-
zə li xa tır la dan fəv va rə lə ri qo yub 
məq bə rə ilə üz-üzə in şa edi lən 
mu ze yə tə rəf ge di rik. Bi na nın 
önün də ki löv hə də də qeyd olun-
du ğu ki mi, 2014-cü il də ti ki lən 
mu zey məq bə rə yə bi ti şik əra zi-
də zi ya rət çi lə ri Ni za mi nin hə yat 
və ya ra dı cı lı ğı ilə ta nış edən ye ni 
mə kan dır. Mu zey də da hi şairin 
hə yat və ya ra dı cı lı ğı, dün ya şöh-

rət li əsər lə ri haq qın da zən gin eks-
po nat lar nü ma yiş et di ri lir. Bu ra da 
nəşr lər, mi niatür lər, rəsm əsər lə ri 
və s. ma raq lı eks po nat lar qo ru nur.

“İmam za də haq qı”...
Gən cə də ol du ğum iki gün də ən 

çox bu an dı eşi dir dim. Xü su sən 
şə hə rin ay rı-ay rı mə həl lə lə ri ni do-
la şar kən bu ra da ət tar lar, ora da pa-
paq çı lar, fi  lan yer də fi  lan sə nət kar 
olub, de yib köh nə Gən cə nin xiff  ə-
ti ni edən əsl Gən cə ko lo rit li Tə ra nə 
Cə fə ro va mə nim bə zi fakt lar ba rə-
də təəc cü bü mü “İmam za də haq qı” 
ilə təs diq edir di. Söz süz ki, Gən cə 
tu ru mu bu mə kan sız tə səv vür et-
mə di yim dən ora da baş çək dim.

Gən cə də ki VIII əs rə aid ta rix-
me mar lıq abi də si – xalq ara sın-
da “Göy gün bəz”, “Göy məs cid”, 
ya xud “Göy imam” ki mi ta nı nan 
“İmam za də” di ni-mə də niy yət 

komp lek si öl kə mi zin də yər li me-
mar lıq abi də lə rin dən he sab edi lir. 
Bu komp lek sin ən qiy mət li abi də-
si tür bə dir. Bu ra da be şin ci imam 
Mə həm məd Ba qi rin oğ lu İb ra hi-
min dəfn olun du ğu bil di ri lir. Ti ki li 
ge niş əra zi si, ma raq lı me mar lıq 
qu ru lu şu ilə diq qə ti cəlb edir.

Düş mə nin ra ket 
hücumla rı nın ni şa nə lə ri 
4, 5, 8, 11, 17 okt yabr 2020-

ci il... Bu ta rix lər za man-za man 
ağır sı naq lar gö rən Gən cə mi zin 
ya ğı düş mən hü cu mu na mə ruz 
qal dı ğı son təq vim lər dir. Və tən 
mü ha ri bə si za ma nı Er mə nis tan 
si lah lı qüv və lə ri tə rə fi n dən 5 də fə 
ra ket hü cu mu na mə ruz qa lan qə-
dim şə hə rin sa kin lə ri bö yük zi yan 
gör dü lər. Düş mə nin dinc sa kin lə-
ri, o cüm lə dən kör pə lə ri, yaş lı la rı 
hə dəf al maq da məq sə di dö yüş 
mey da nın da kı uğur suz luq la rı ört-
bas dır et mək və xal qı mı zın mü-
qa vi mə ti ni qır maq, cə miy yət də 
qor xu his si ya rat maq idi. Am ma 
cə sur Ca vad xa nın doğ ma şə hə ri 
və onun qorx maz sa kin lə ri bir da-
ha öz şü caət lə ri ni gös tər di lər və 
xal qı mız haqq yo lun da kı mü ba-
ri zə si ni şan lı Zə fər lə ta mam la dı.

Şə hə rin bir ne çə ye rin də da-
ğıl mış ti ki li lər in di o gün lər dən 
hüzn lü xa ti rə ol maq la ya na şı, 
həm də ye nil məz li yin rəm zi ki mi 
qal maq da dır...

Bir də Xa nın ba ğı var...
Qey rət li Ca vad xan yur du nu, 

za ma na və özün dən qat-qat 
güc lü im pe rializ mə qar şı mey-
dan oxu yan bu qəh rə ma nın şə-
hə ri ni aya qüs tü gə zib-do laş dıq-
dan son ra Xan ba ğın da ayaq 
sax la dım. Tək cə Azər bay ca nın 
de yil, həm də bü tün Qaf qa zın 
ən qə dim bağ la rın dan sa yı lan 
“Xan ba ğı” mər kə zi şə hər par kı 
ço xəsr lik ağac la rı ilə məş hur dur.

Par kın tə mə li 1700-cü il də qo-
yu lub və 1804-cü il də şə hid olan 
Gən cə nin son ha ki mi Ca vad xa-
nın şə rə fi  nə ona “Xan ba ğı” adı 
ve ri lib. Ru si ya iş ğa lı za ma nın da 
“Sər dar ba ğı” və ya “Qu ber na tor 
ba ğı” ki mi ad lan sa da, gən cə li lər 
ona “Ca vad ba ğı” de yir lər. Mən-
bə lər də park da təx mi nən 100 
növ ağac və kol bit di yi bil di ri lir. 

2010-cu il də əsas lı şə kil də ye-
ni dən qu ru lan ba ğı do laş dıq dan 
son ra yol al dım son da ya na ca-
ğım olan Gən cə Döv lət Kuk la 
Teat rı na. Axı sə fə rin əsas qa yə si 
o qə dim ti ki li və için də özü nə mə-
kan ta pan kuk la çı lar la gö rüş idi...

Həmidə Nizamiqızı
Bakı-Gəncə-Bakı

Gəncədən gəlirəm, sözə bənd olub...

Or ta əsr lər Azər bay can 
ədə biy yat və mə də niy yət 
sal na mə sin də çox tə rəf li 
ya ra dı cı lı ğı ilə də rin iz qo yan 

mü tə fək kir lər ya şa yıb. Şair, hə kim, 
mu si qi çi və xət tat ki mi ta nı nan 
Mə si hi də on lar dan bi ri dir.

Rük nəd din Ni za məd din Əli oğ lu Mə-
sud (Mə si hi) İra nın İs fa han şə hə rin də 
ana dan olub. Mən bə lər də tə vəl lü dü 
1579-1580-ci il lər, və fat ta ri xi 1655-
1656-cı il lər ki mi gös tə ri lir. Ata sı əs lən 
Təb riz dən olub və döv rü nün ta nın mış 
tə bi bi ki mi uzun il lər Sə fə vi sa ra yın da 
ça lı şıb. I Şah Təh ma sib pay tax tı Təb-
riz dən Qəz vi nə, Şah Ab bas isə İs fa ha-
na kö çü rən də o da sa ray əyan la rı ki mi 
bu şə hə rə gə lir.

İlk təh si li ni İs fa han da alan Mə si hi 
fars və ərəb dil lə ri ni mü kəm məl öy rə-
nir. Tə ba bət, fəl sə fə, mən tiq, nü cum 
və ila hiy yat elm lə ri ni də rin dən mə-
nim sə yir, həm çi nin xət tat lıq la ma raq-
la nır.

Ata sı öv la dı nın hə kim ol ma sı nı is-
tə yir. O da bö yük səy lə tə ba bət el-
mi ni öy rə nir. Hət ta “Müali cə qay da-
la rı“ ad lı ki tab da ya zır. La kin bü tün 
bun la ra bax ma ya raq o, xalq ara sın-
da da ha çox şair ki mi ta nı nır. Er kən 
çağ lar dan poezi ya ya ma raq gös tə rən 
Mə si hi Azər bay can və fars dil lə rin də 
şeir lər qə lə mə alır. Fars di lin də “Da-
ne və dam” (“Buğ da və tə lə”), “Zən-
bur və əsəl” (“Arı və bal”) ad lı əsər lə ri 
ma raq la qar şı la nır. Bə dii ya ra dı cı lıq-
la mün tə zəm məş ğul olur. Əsər lə ri-
nin tam kül liy ya tı yüz min bey tə ça tır. 
Təəs süf ki, onun poetik ir si nin bö yük 
bir qis mi döv rü mü zə gə lib çat ma yıb. 
An caq bir sı ra ki çik həcm li li rik əsər-
lə ri, ha be lə məş hur “Vər qa və Gül şa” 
poema sı onun şair qüd rə ti ni or ta ya 
qo yub.

Mən bə lər də qeyd olu nur ki, ata sı 
ki mi Mə si hi də Şah Ab ba sın sa ra yın-
da hə kim ki mi ça lı şıb. Ge niş dün ya-
gö rü şü, yük sək sa va dı, sa ray mü hi ti 
üçün va cib amil sa yı lan bö yük poetik 
is te da dı tez lik lə Şah Ab ba sın diq qə ti-
ni çə kir. Şah onu özü nə mü şa vir tə yin 
edir.

Or ta əsr təz ki rə çi lə ri nin yaz-
dı ğı na gö rə, Şah Ab bas 
vax ta şı rı el mi, ədə bi, 
si ya si  məc lis lər təş kil 
edir. Mə si hi də şa-
hın mü şa vi ri ki mi bu 
təd bir lə rə qa tı lır. 
Şah xət ri ni is tə di-
yi bir adam ki mi 
tez-tez Mə si hi-
nin evin də qo naq 
olur. La kin za man 
gə lir, mə lum ol ma-
yan sə bəb lər dən 
on la rın mü na si bət lə-
ri po zu lur. Mə si hi sa-
ray dan uzaq la şır. Ba şa 
dü şür ki, ar tıq onun İs fa-
han da ya şa ma sı müm kün 
de yil. Bu sə bəb dən ya xın hə kim 
dos tu Hey dər lə Hin dis ta na sə fər edir. 
Ora da müx tə lif hökm dar la rın, o cüm lə-
dən Bö yük Mo ğol lar sü la lə sin dən olan 
Ək bər və Ca han gir şa hın sa ra yın da 
hə kim ki mi fəaliy yət gös tə rir. 

Şah Ca han gi rin za ma nın da sa ray-
da baş ve rən bir əh va lat xalq ara sın-
da ge niş ya yı lır. De yi lə nə gö rə, bir gün 
sa ray da Mə si hi nin han sı sa hə rə kə ti-
nə cid di irad tu tu lur. Bu, dər hal şa ha 
çat dı rı lır. Bu na gö rə də on dan sa ra yı 
tərk et mək tə ləb olu nur. O da məc bur 
qa lıb sa ray dan uzaq la şır. Bu ha di sə-
nin üs tün dən heç bir il keç mə miş şah 
ağır xəs tə lə nir. Sa ray hə kim lə ri nə qə-
dər ça lış sa lar da, şa hı sa ğal da bil mir-
lər. Hökm da rın və ziy yə ti gü nü-gün dən 
ağır la şır. Və zir-və kil çox gö tür-qoy et-
dik dən son ra məc bur qa lıb hə kim Mə-
si hi nin da lın ca adam gön də rir lər. Şa-
hın xəs tə lən di yi ni və du ru mu nun çox 
ağır ol du ğu nu bil di rir lər. On dan üzr 
is tə yib ye ni dən sa ra ya də vət edir lər. 
Mə si hi nin müali cə si sa yə sin də şah sa-
ğa lır. Əh va lat dan xə bər dar olan hökm-
dar Mə si hi ni ya nı na ça ğı rır və onu ba-
ğış la dı ğı nı de yir. O, 20 il Hin dis tan da 
ya şa yır. Sa ray da gör kəm li Azər bay can 
şairi Saib Təb ri zi ilə də ta nış olur. 

Şair 1632-ci il də və tə nə dö-
nür. Öm rü nün bö yük his-

sə si ni qür bət də ke çi rən 
Mə si hi de yər miş: “Heç 

nə dən kor luq çək mə-
səm də, qür bə tin qə-
rib ax şam la rı mə ni 
sı xır və da rıx dı rır-
dı. Bə zən yel qa-
nad lı xə yal lar mə-
ni öz dün yam dan 
qo pa rar və lal-kar 
bir alə mə apa rar-

dı... Fi kir-xə yal dan 
ay rı lan da ah və tən, 

və tən de yər dim”.
Və tə nə qa yıt dıq dan 

son ra o, vax ti lə Şah Ab ba-
sın şə rə fi  nə yaz ma ğa baş la-

dı ğı və ya rım çıq qal mış “Vər qa və 
Gül şa” poema sı nı ta mam la yır. Sa ra ya 
gə lir və ki ta bı Şah Sə fi  yə təq dim edir. 
Ki tab qə bul olu nur. An caq onun sa ray-
da qa lıb ya şa ma ğı məs lə hət bi lin mir. 
Kor-peş man ge ri dö nən şair İs fa han 
vi la yə ti nin Ka şan şə hə ri nə ge dir. Öm-
rü nün qa lan his sə si ni bu ra da hə kim lik 
fəaliy yə ti ilə ke çi rir.

Rük nəd din Mə sud Mə si hi təx mi nən 
80 ya şın da Ka şan şə hə rin də və fat 
edib. İlk “Di van”la rın dan bi ri onun ölü-
mün dən son ra Saib Təb ri zi tə rə fi n dən 
tər tib olu nub. Mə si hi nin şəx si ta nış la-
rın dan olan təz ki rə çi Mir zə Ta hir Nəs-
ra ba di ya zır ki, Saibin evin də onun 10 
“Di van”ı var mış. 

Gör kəm li ədə biy yat şü nas-alim, pro-
fes sor Əli yar Sə fər li (1937-2017) 1966-
cı il də “Mə si hi və onun “Vər qa və Gül-
şa” poema sı” möv zu sun da na mi zəd lik 
(fəl sə fə dok to ru) dis ser ta si ya sı mü da-
fi ə edib. Alim tə rə fi n dən şairin İs fa han 
şə hə rin də ki “Fər həng” ki tab xa na sın da 
sax la nı lan şeir di va nı aş kar olu nub. 
Əsər 1998-ci il də Teh ran da ərəb qra fi  ka-
lı Azər bay can əlif ba sı ilə işıq üzü gö rüb. 
Ə.Sə fər li Mə si hi “Di van”ın da kı qə zəl, rü-
bai və məs nə vi lə ri ge niş təh lil edib. 

S.Fərəcov

Əməkdar mədəniyyət işçisi Fərhad Babayev dünyasını dəyişib
Azər bay can mə də-
niy yə ti nə it ki üz ve rib. 
Əmək dar mə də niy yət 
iş çi si Fər had Ba ba yev 
okt yab rın 2-də, öm rü-
nün 76-cı ilin də və fat 
edib.

Fər had Ağa Sə lim 
oğ lu Ba ba yev 5 yan-
var 1948-ci il də Ba kı da 
ana dan olub. 1972-ci il-
də Hey dər Əli yev Sa ra yı 
fəaliy yə tə baş la yan vaxt-
dan bu ra da müx tə lif və zi fə lər də ça lı şıb. 
1989-cu il dən 2020-ci ilə qə dər Hey dər 
Əli yev Sa ra yı nın di rek to ru olub. Bu il lər 
ər zin də bir çox res pub li ka miq yas lı, döv-

lət sə viy yə li, bey nəl xalq 
əhə miy yət li ic ti mai-si ya-
si, mə də ni-küt lə vi və di-
gər təd bir lə rin, kon sert 
proq ram la rı nın ha zır la-
nıb ke çi ril mə sin də yük-
sək pe şə kar lıq, təş ki lat-
çı lıq ba ca rı ğı nü ma yiş 
et di rib.

Fər had Ba ba yev Azər-
bay can mə də niy yə ti nin 
in ki şa fı və təb li ğin də 
xid mət lə ri nə gö rə öl kə 
baş çı sı nın mü va fi q sə-

rən cam la rı ilə “Əmək dar mə də niy yət iş-
çi si” fəx ri adı na la yiq gö rü lüb, “Şöh rət” 
or de ni ilə təl tif edi lib.

Al lah rəh mət elə sin.

Tanınmış musiqişünas-alim Nailə Mehdiyeva vəfat edib 
Azər bay can mu si qi 
mə də niy yə ti nə it ki üz 
ve rib. Ta nın mış mu si-
qi şü nas-alim, pe da-
qoq Nailə Meh di ye va 
və fat edib. 

Nailə Meh di ye va 1932-
ci il ap re lin 21-də Ba kı da 
ana dan olub. Ü.Ha cı-
bəy li adı na Azər bay can 
Döv lət Kon ser va to ri ya-
sın da (in di ki Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sı) mu si qi şü-
nas lıq üz rə təh sil alıb. Mə zun ol duq dan 
son ra bu ra da müəl lim ki mi ça lış ma ğa 
baş la yıb. 1968-ci il də Sankt-Pe ter burq 
Kon ser va to ri ya sın da (Ru si ya) pro fes sor 
A.N.Dmit ri ye vin rəh bər li yi ilə “Qa ra Qa-
ra ye vin ki no mu si qi si” möv zu sun da dis-
ser ta si ya mü da fi ə edə rək sə nət şü nas lıq 
na mi zə di (fəl sə fə dok to ru) el mi də rə cə si 
alıb. 1993-cü ilə qə dər Azər bay can Döv-
lət Kon ser va to ri ya sı nın do sen ti (1974) və 
pro fes so ru (1989) olub. 

Son ra öm rü nün 20 ilə ya xın bir döv rü nü 
An ka ra da kı Bil kənd Uni ver si te ti ilə bağ la-
yıb. Ora da Qər bi Av ro pa mu si qi ta ri xi, ope-

ra teat rı nın ta ri xi və müasir 
mu si qi ta ri xi fən lə ri ni təd ris 
edib. 2008-ci il də Bil kənd 
sim fo nik or kest ri nin kon-
sert proq ram la rı əsa sın da 
“Kon sert bə ləd çi si” ad lı 
ki ta bı çap olu nub. Ki tab-
da mu si qi şü nas müx tə lif 
öl kə lər dən olan 92 bəs-
tə ka rın 267 sim fo nik əsə-
ri nin təh li li ni ve rib. Ki ta-
bın ge niş lən di ril miş ikin ci 
nəş rin də isə 116 bəs tə kar 
haq qın da mə lu mat və 484 

sim fo nik əsə rin şər hi öz ək si ni ta pıb.
N.Meh di ye va nın Azər bay can mu si qi-

şü nas lı ğı nın in ki şa fın da, bəs tə kar la rı-
mı zın ya ra dı cı lı ğı nın təd qi qin də və təb-
li ğin də müs təs na xid mət lə ri var. O, ey ni 
za man da ye ni mu si qi şü nas nəs li nin ye-
tiş mə sin də mü hüm rol oy na yıb. Müasir 
döv rün ta nın mış mu si qi şü nas la rı nın ək-
sə riy yə ti məhz onun tə lə bə lə ri olub lar.

Gör kəm li mu si qi şü nas-alim, sə mi mi 
in san Nailə Meh di ye va nın xa ti rə si onu 
ta nı yan la rın, ye tir mə lə ri nin qəl bin də 
əbə di ya şa ya caq.

Al lah rəh mət elə sin.

Şair-həkim:  Məsihi
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“Atam musiqi bəstələdiyimi biləndə
sevinci yerə-göyə sığmadı...”

Haydı irəli, əsgər, gözləyir səni səngər,
Cəsarətlə sən vuruş, düşmənə hünər göstər!...

Su ra xa nı ra yo nu Ye ni Gü nəş li qə sə bə sin-
də ki 36 nöm rə li Uşaq mu si qi mək tə bi nin 
dar dəh li zi nin ba şın da kı si nif ota ğın dan 
xo run ifa sın da səs lə nən bu mar şın nə mu-
si qi si ta nış gə lir, nə də söz lə ri. Bir cə şan lı 
Azər bay can əs gə ri ni tə rən nüm edən, onu 
ye ni zə fər lə rə səs lə yən ifa də lər bəl li dir...

10-15 də qi qə də sə bir edib dər sin ba şa 
çat ma sı nı göz lə yi rəm. Be lə bir tən tə nə li 
mu si qi ni efi r-ek ran dan din lə mə di yi mə gö-
rə onun bəs tə ka rı nın və mətn müəl li fi  nin 
kim li yi ni öy rən mək is tə yi rəm. 

Bu dur, dərs bi tir. Si nif dən 10-12 uşaq 
bir-bi ri ni itə lə yə-itə lə yə dəh li zə do lu şur lar. 
Müəl li min çıx ma dı ğı nı gö rüb sin fə da xil 
ol ma ğa qə rar ve ri rəm. Qa pı nı as ta ca dö-
yü rəm. İçə ri dən zə rif bir səs “bu yu run” de yir, 
ke çi rəm. Si ma sın dan nur ya ğan müəl li mə 
xor qru pun da bi zim uşaq la rın da yer al dı ğı nı 
bil di ri rəm. 

Bir an lıq müəl lim lə üz-üzə da yan dı ğım si-
nif ota ğı nın sa hə si ni və bir qə dər ön cə bu ra-
dan çı xan şa gird lə rin təx mi ni sa yı nı tə səv-
vü rə gə ti rir, uşaq la rın bu ra ya ne cə sığ dıq la rı 
ba rə də dü şü nü rəm. Məq sə dim mad di-tex-
ni ki im kan la rı çox məh dud ol sa da, müx tə lif 
mu si qi alət lə ri nin, xa nən də lik sə nə ti nin pe-
şə kar lar tə rə fi n dən təd ris olun du ğu bu təh-
sil oca ğı nı təf tiş et mək de yil. Çün ki bi na ya 
da xil olan hər kəs onun döv rün ça ğı rış la rı na 
ca vab ver mə di yi, xü su si lə piano la rın is tis-
mar müd də ti ni çox dan ba şa vur du ğu qə-
naəti nə gə lə bi lər...

Müəl lim özü nü təq dim edir: Ley la Şir məm-
mə do va – xor di ri jo ru. Bir qə dər əv vəl şa gird-
lə rin oxu du ğu mar şı xə bər alı ram. Mu si qi si ni 
özü bəs tə lə di yi ni, söz lə ri nin isə mər hum hə-
yat yol da şı na məx sus ol du ğu nu de yir. Onu 
da ha ya xın dan ta nı ma ğa qə rar ve rir, qə ze-
ti miz üçün ya zı ha zır la maq is tə yi mi bil di ri-
rəm. Ya naq la rı al la nır, ba xış la rı ye rə di ki lir... 
Dərs dən son ra həm söh bət olu ruq.

***
Ley la Ba la qar daş qı zı Şir məm mə do va 

1962-ci il sent yab rın 1-də Ba kı şə hə rin də 
do ğu lub. Ata sı me tal lur gi ya üz rə mü hən-
dis ol sa da, mu si qi yə, sə nə tə qiy mət ve rən 
olub. Qı zı nın ki çik yaş la rın dan mu si qi yə ma-
raq gös tər mə si nə se vi nib, onun bu sa hə də 
təh sil al ma sı na şə rait ya ra dıb. 

Ley la Şir məm mə do va 1970-ci il də 1 nöm-
rə li Uşaq mu si qi mək tə bi nin for te piano sin-
fi  nə da xil olur. Mu si qi yə bö yük hə və si uğur-
la rı nı da bə ra bə rin də gə ti rir. İkin ci si nif də 
oxu yan dan mu si qi lər ya zır: “Ki çik həcm li 
mu si qi əsər lə ri yaz ma ğa baş la dım. Atam 
mu si qi bəs tə lə di yi mi bi lən də se vin ci ye rə-
gö yə sığ ma dı. Mu si qi not la rı nı bil mə sə də, 
hər dən stu lu çə kib mə nim lə piano nun ar-
xa sın da əy lə şir, ifa mı al qış la yır, haq qım da 
ana ma tə rifl  ər de yir di”. 

Bil di rir ki, mu si qi sa hə si ni seç mə sin də 
əmi si qı zı, Ba kı Xo reoq ra fi  ya Aka de mi ya sı-
nın kon sert meys te ri, ta nın mış piano çu, pe-
da qoq Sev da Axun do va nın xü su si ro lu olub. 

Bun dan əla və, de yir da hi bəs tə kar lar Qa ra 
Qa ra yev və Arif Mə li ko vun ya ra dı cı lı ğı 
mə ni da ha çox sehr lə yib: “On la rın əsər-
lə ri ni efi r-ek ran dan din lə dik cə qə ri bə 
hiss lər ya şa yır, elə bil ki, qar şım da əs-
ra rən giz, ad lan dı ra bil mə di yim bir mən-
zə rə ya ra nır dı. Son ra dan agah ol du ki, 
din lə di yim hə min mu si qi lər mə nə həm 
də bəs tə kar lı ğın yo lu nu açır mış...”.

Uşaq mu si qi mək tə bin də oxu du ğu il-
lər dən for te piano üçün vals lar, marş lar, 
sk rip ka üçün ki çik həcm li əsər lər ya zır. 
Mək tə bi yük sək gös tə ri ci lər lə ba şa vu rur. 
1978-ci il dən təh si li ni Ba kı Mək tə bə qə-
dər Pe da qo ji Mək tə bi nin Mu si qi şö bə-
sin də da vam et di rir. Bu təh sil oca ğı nı da 
fərq lən mə dip lo mu ilə bi ti rir.

An caq Ley la xa nım ali təh sil, kon ser va to ri-
ya eş qi ilə ya şa yır dı. Öm rü nü həsr et mək is-
tə di yi mu si qi sa hə si nin pro fes sional la rın dan 
ol ma ğı qar şı sı na məq səd qoy muş du: “1982-
ci il də ar zu ma çat dım. Üze yir Ha cı bəy li adı na 
Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın Xor 
di ri jor lu ğu fa kül tə si nə qə bul olun dum. Se-
vin ci min həd di-hü du du yox idi. Qis mə tim də 
xor di ri jor lu ğu nun ən ta nın mış si ma la rın dan 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi, pro fes sor Eduard 
Nov ru zo vun sin fi n də oxu maq var mış. Rəh-
mət lik Eduard müəl lim həm çox tə ləb kar idi, 
həm də hə vəs lə, ürək lə dərs ke çir di. O, Azər-
bay can Döv lət Xor Ka pel la sı nın əsa sı nı qoy-
muş du. Tə səv vür edin ki, te le vi zi ya da, möh-
tə şəm səh nə lər də bö yük xor he yə ti ni ida rə 
edən, si ma sı az-az gö rü nən bir mu si qi xa di-
mi sə nə dərs de yir. Elə bir müəl li min sin fi n də 
oxu maq dan tək mən yox, bü tün tə lə bə yol-
daş la rım xoş bəxt idi. Mən on dan xor sə nə ti nin 
sir lə ri ni çox hə vəs lə, sev giy lə öy rən dim. Bu 
gün də təd ris pro se sin də, kon sert lər də us tad 
müəl li mi mi say ğıy la, rəh mət lə ya da sa lı ram”.

Ley la Şir məm mə do va kon ser va to ri ya təh-
si li ni ba şa vu ran dan son ra Va qif Mus ta fa za də 
adı na 2 nöm rə li Uşaq in cə sə nət mək tə bin də 
pe da qo ji fəaliy yə tə baş la yır, mu si qi nə zə riy-
yə si fən ni ni təd ris edir: “Gənc, ener ji li və öy-
rən mə yə me yil li ol du ğum ki mi, öy rət mə yə 
də hə vəs li idim. Elə is tə yir dim ki, bil di yim nə 

var sa, şa gird lə ri mə ve rim. Hal bu ki mu si qi nə-
zə riy yə si fən ni bir qə dər çə tin dir və şa gird lər 
onu ra hat lıq la qav ra ya bil mir lər. An caq mən 
ilk vaxt lar dan şa gird lə rim lə dil tap dım, on la-

rın sev gi si ni qa zan dım. Bi lir si niz, uşaq lar, 
xü su si lə də in cə sə nət sa hə si ni se çən lə rin 
uğur la rı həm də müəl lim lə ri nə olan mü-
na si bə tə bağ lı dır. Yə ni müəl lim dən müs-
bət ener ji al ma yan, onun sev gi si ni hiss 
et mə yən şa gird, tə lə bə seç di yi ix ti sa sa 
ra hat lıq la yi yə lə nə bil mir. Tə bii ki, uğur qa-
zan ma ğı da çə tin olur. Mən də pe da qo ji 
fəaliy yə tim döv rün də ça lış mı şam ki, uşaq-
lar da ruh yük sək li yi ya ra dım, ix ti sas la rı nı 
sev di rim. 1996-cı il dən iş lə di yim 36 nöm-
rə li Mu si qi mək tə bin də də fəaliy yə ti mi bu 
is ti qa mət də qur mu şam. He sab edi rəm ki, 
müəy yən qə dər bu na nail ola bil mi şəm”.

***

Həm söh bə tim hə yat yol da şı mər hum Daş-
qın Şir məm mə do vun onun ya ra dı cı lıq uğur-
la rın da rol oy na dı ğı nı de yir: “Daş qın ta rix çi 
ol sa da, mu si qi yə, ədə biy ya ta da ya xın idi. 
Yük sək mu si qi du yu mu var dı. Ara-sı ra şeir lər 
ya zır dı. Ta ri xi möv zu la ra da ha çox mü ra ciət 
edir di. Əv vəl də adı nı çək di yi niz “Azər bay can 
əs gə ri” mar şı nın söz lə ri də yol da şı ma məx-
sus dur. Onun Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin xal-
qı mız qar şı sın da ta ri xi xid mət lə ri ni tə rən nüm 
edən, “Sən xal qı xi las et din bö yük bə la dan, 
Bu qüd rət lə ta nı mış dır dün ya sə ni” mis ra la rı 
ilə baş la yan şeiri nə də mu si qi bəs tə lə mi şəm. 
Ya ra dı cı lıq tan de mi miz yax şı alı nır dı. Həm 
də bəs tə lə ri min ilk din lə yi ci si idi...”.

Ley la xa nı mın xor və so lo ifa üçün “Azər-
bay can” ad lı mah nı la rı, bun dan əla və, “Müəl-
lim”, “Ba kı”, “Mə nim Ley lam” və s. bəs tə lə ri 
var. O, 44 gün lük Və tən mü ha ri bə sin də şan lı 
Qə lə bə miz dən son ra, xü su si lə də bu gün lər-
də Qa ra bağ da su ve ren li yi mi zin bər pa sın dan 
bö yük ruh yük sək li yi ya şa dı ğı nı, zə fər so raq-
lı əsər lər yaz maq is tə di yi ni de yir. Hə lə lik son 
bəs tə lə di yi əsər isə “Po lad əs gər” mar şı dır. 
Bil di rir ki, şə hid ge ne ra lı mız Po lad Hə şi mo-
vun qəh rə man lı ğı ger çək hər bi və tən pər vər-
lik nü mu nə si dir: “Şa gir di min va li dey ni Əmi nə 
Şam mə do va nın söz lə ri nə bəs tə lə di yim mar-
şı ha zır da xor qru pu ilə məşq edi rik. Sağ lıq 
ol sun, 8 No yabr – Zə fər Gü nü nə həsr olu nan 
kon sert də səs lən di ri lə cək”. 

Fariz Yunisli

“Əlaqələrimizi mədəni mübadilə və
turizm vasitəsilə də gücəndirə bilərik”

Azər bay can Res pub li ka sı və Tailand Kral lı ğı ara sın da dip-
lo ma tik mü na si bət lər 1992-ci ilin 7 iyul ta ri xin də qu ru lub. 
Azər bay ca nın Tailand da kı Sə fir li yi iqa mət ga hı Ma lay zi-
ya nın pay tax tı Kuala Lum pur şə hə rin də ol maq la 2017-ci 

il dən fəaliy yət gös tə rir. Tailan dın An ka ra da iqa mət edən föv qə-
la də və sə la hiy yət li sə fi ri Api rat Su qond hab hi ro mun ilə söh bə-
ti miz də iki öl kə ara sın da mü na si bət lə rə və bu mü na si bət lə rin 
gə lə cək pers pek tiv lə ri nə to xun duq.

– Cə nab sə fi r, ötən ilin av qus-
tun da Tailand Kral lı ğı nın öl-
kə miz də ye ni tə yin olun muş 
sə fi  ri ki mi eti mad na mə ni zi 
Azər bay can Pre zi den ti İl ham 
Əli yev qə bul et di. Öl kə miz və 
onun in san la rı haq qın da təəs-
sü ra tı nız ne cə dir?
– Və zi fə min ic ra sı na baş la yan-

dan bə ri Azər bay can da üç də fə 
ol mu şam. Ke çən il eti mad na mə-
mi təq dim et mək üçün Ba kı ya 
get dim. Ba kı ya ikin ci sə fə rim bu 
ilin iyu lun da Qo şul ma ma Hə rə-
ka tı nın Əla qə lən dir mə Bü ro su-
nun na zir lər sə viy yə sin də ke çi ri-
lən ic la sın da Tailand nü ma yən də 
he yə ti nin rəh bə ri ki mi ol du. Sə fər 
et di yim ikin ci şə hər Nax çı van-
dır. Ötən ilin ma yın da An ka ra dan 
və Ba kı dan dip lo ma tik kor pus-
dan olan həm kar la rım la bir lik də 
Azər bay ca nın keç miş Pre zi den ti 
Hey dər Əli ye vin ana dan ol ma sı-
nın 100-cü il dö nü mün də ona eh-
ti ra mı mı zı bil dir mək üçün bu sə-
fər də iş ti rak et dim. Azər bay can 
və azər bay can lı lar əf sa nə vi qo-
naq pər vər li yi ilə mə nə xoş tə sir 
ba ğış la yıb. Xal qı nız meh ri ban, 
mər hə mət li və yar dım se vər dir. 
Öl kə nin coğ ra fi  ya sı, tə bii sər vət-
lə ri, xü su si lə də neft və tə bii qaz 
bol lu ğu ener ji sek to run da Azər-
bay ca nı po ten sial tə rəf daş la rı-
mız dan bi ri nə çe vi rir.

– Azər bay can la han sı sa hə lər-
də əmək daş lı ğın ge niş lən di ril-
mə si ni məq bul he sab edir si niz?

– Ötən il Tailand və Azər bay-
can iki tə rəfl  i mü na si bət lə ri mi-
zin 30 il lik yu bi le yi ni qeyd et dik. 
Dost luq əla qə lə ri mi zin 30 il li yi 
hər iki öl kə üçün mü ba di lə və 
əmək daş lıq la rı mı zı araş dır ma-
ğa im kan ve rir. Mü na si bət lə ri-
mi zi si ya si ba xım dan də yər lən-
dir dik də, he sab edi rəm ki, bu 
sa hə də yax şı ça lış mı şıq. Bu nu 
sə fər mü ba di lə sin dən, Tailan dın 
Ba kı da fəx ri kon su lu nun tə yin 
edil mə sin dən və bir çox sa ziş lə-
rin im za lan ma sın dan da gör mək 
olar. Fik rim cə, əmək daş lı ğı mı zı 
güc lən dir mək üçün priori tet lər 
da ha çox biz ne sə, aka de mik 
sek tor la ra və son vaxt lar müs-
bət in ki şaf po ten sialı nü ma yiş 
et di rən in san la ra ra sı mü na si-
bət lə rə yö nəl dil mə li dir.

Ötən ilin iyu lun da eti mad na-
mə min təq di ma tı za ma nı Pre-
zi dent İl ham Əli yev ilə söh bə-
ti miz də də qeyd et dik ki, kənd 
tə sər rü fa tı, qi da sə na ye si, ya şıl 
ener ji sa hə lə rin də əmək daş-
lıq bi zim priori te ti miz ol ma lı dır. 
Ha zır da apa rı cı ener ji şir kət lə-
ri miz, Tailan dın döv lət or qan la rı 
və Azər bay ca nın SO CAR şir kə-
ti bir-bi ri ilə əmək daş lıq edir lər. 
Biz Azər bay can la di gər sa hə lər-
də də sıx əmək daş lıq et mə yi sə-
bir siz lik lə göz lə yi rik.

Öl kə miz kənd tə sər rü fa tı 
məh sul la rı və qi da ema lı sə na-
ye sin də bö yük təc rü bə yə ma-
lik dir. Tailand Xa ri ci İş lər Na zir-
li yi ya nın da Tailand Bey nəl xalq 

Əmək daş lıq Agent li yi (Tİ CA) 
va si tə si lə ar tıq bir çox azər bay-
can lı öl kə miz də qi da təh lü kə siz-
li yi üz rə kurs lar da təh sil al maq 
üçün tə qaüd haq qı qa za nıb. 
Tailand qi da təh lü kə siz li yi təc rü-
bə si nə ma lik ol du ğu sa hə lər də 
in san re surs la rı nın ar tı rıl ma sı 
is ti qa mə tin də Azər bay ca na dəs-
tə yi ni da vam et dir mə yi nə zər də 
tu tur ki, bu da ona bir nü mu nə-
dir. Odur ki, Tailand da ya nıq lı 
kənd tə sər rü fa tı, ər zaq is teh sa lı 
və tə miz ener ji ki mi sa hə lər də 
Azər bay ca nın döv lət qu rum la-
rı və kor po ra si ya la rı ilə ge niş 
əmək daş lıq edə bi lər.

– Xalq la rı mız ara sın da əla-
qə lə rin qu rul ma sı is ti qa mə tin-
də han sı fəaliy yət lə ri niz var? 
Tailand da nə qə dər azər bay-
can lı ya şa yır?
– İna nı ram ki, xalq la rı mız ara-

sın da əla qə lər mə də ni, aka de-
mik, təh sil mü ba di lə si, tu rizm və 
həm çi nin mə nə vi-mə də ni əla qə-
lər va si tə si lə güc lən di ri lə bi lər. 
Üs tə lik, fi lm lər, se rial lar və ya 
müx tə lif əy lən cə növ lə ri va si tə-
si lə mü na si bət lə ri mi zin in ki şa fı 
müm kün dür. Ha zır da tay əy lən-

cə lə ri nə axın ge niş xa rak ter alır. 
Dü şü nü rəm ki, bu, azər bay can-
lı la ra tay la rın mə də niy yət lə ri ni 
da ha yax şı an la ma ğa və in san-
lar ara sın da mü na si bət lə ri ya-
xın laş dır ma ğa kö mək edə bi lər. 
İqa mət ga hı Kuala-Lum pur da 
(Ma lay zi ya) yer lə şən Azər bay-
ca nın Tailand sə fi r li yi nin mə lu-
ma tı na əsa sən, öl kə miz də 30-
dək azər bay can lı ya şa yır.

– Azər bay can la tu rizm sa hə-
sin də əla qə lə ri ne cə qiy mət-
lən di rir si niz? 
– Tailand sər fə li sə ya hət büd-

cə lə ri da xi lin də xa ri ci tu rist lə-
rə müx tə lif tro pik tu ris tik yer lər, 
ma raq lı mə də niy yət, qə dim 
ta rix, ti ca rət təc rü bə si, o cüm-
lə dən gö zəl çi mər lik lər, dün ya 
şöh rət li yer li mət bəx və əy lən-
cə li hə yat tək lif edir. Öl kə miz 
so yuq qış dan uzaq laş maq üçün 
əla yer dir. Və ya ək si nə, Azər-
bay can tailand lı tu rist lər üçün 
çox lu po ten siala ma lik ye ni və 
ek zo tik al ter na tiv mə kan dır. Bu-
nun la be lə, eti raf et mə li yəm ki, 
ha zır da hə lə də prob lem lər var. 
Hə lə lik tailand lı lar dan öl kə ni zə 
da xil ol maq üçün Azər bay can 

vi za sı, azər bay can lı tu rist lə-
rin də öl kə mi zə gəl mə si üçün 
Tailand vi za sı tə ləb olu nur. Ba kı-
da nə Tailand sə fi r li yi var, nə də 
Banq kok da Azər bay can sə fi r li yi. 
Am ma azər bay can lı tu rist lə rin 
Tailan da sə ya hət et mə po ten-
sialı art dı ğı üçün Tailan dın mü-
va fi q or qan la rı in di azər bay can lı 
sə ya hət çi lə rin An ka ra üzə rin dən 
de yil, Tailan da çat dıq dan son ra 
sər həd də qa pı vi za sı (VoA) ilə 
mü ra ciət et mək hü qu qu na ma lik 
ol ma la rı na ica zə ver mək im ka-
nı nı nə zər dən ke çi rir. Həm çi nin 
elekt ron vi za sis te mi ha zır la nır 
ki, bu sis tem işə sa lın dıq dan 
son ra azər bay can lı sə ya hət çi-
lər üçün Tailand vi za sı nı al maq 
da ha asan ola caq. Ümid edi rəm 
ki, bu pro ses lə ara mız da tu rizm 
əla qə lə ri da ha da güc lə nə cək. 
Ya xın bir il ər zin də bu va riant la-
rın hə ya ta ke çi ril mə si müm kün 
ola bi lər.

– İki öl kə ara sın da bir ba şa 
uçuş la rın açıl ma sı göz lə ni lir-
mi?
– Ha zır da iki öl kə ara sın da 

bir ba şa aviareys yox dur. Əl də 
et di yi miz mə lu ma ta gö rə, hər iki 

öl kə dən tu rist lər di gə ri nə “Qa tar 
Air ways” və ya Türk Ha va Yol la rı 
ilə sə ya hət edə bi lir lər.

– Tailand Azər bay can da sə fi r-
lik aça bi lər mi?
– Tailan dın Ba kı da sə fi r li yi nin 

açıl ma sı müs bət qiy mət lən di-
ri lib, la kin eti raf et mək la zım dır 
ki, büd cə və kadr eh ti yac la rı nı 
nə zə rə al saq, bu hə lə bir qə dər 
vaxt apa ra caq. An ka ra da kı sə-
fi r li yi miz azər bay can lı dost və 
tə rəf daş la rı mız la sıx və meh-
ri ban əmək daş lıq edir. Tailan-
dın Ba kı da kı fəx ri kon su lu Suat 
Fə tə li yev öl kə lə ri miz ara sın da 
dost lu ğun təb li ğin də öz və zi fə-
si ni la yi qin cə ic ra edir. Ye ri gəl-
miş kən, Azər bay ca na sə fə rim 
za ma nı Ba kı da Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də ol dum. Çox xo şu-
ma gəl di. Ba kı dan Azər bay ca-
nın rəm zi olan də yər li hə diy yə-
lər al dım. “Ya nar dağ” haq qın da 
eşit dim, am ma hə lə ge də bil-
mə mi şəm. Bir də ar zum Azər-
bay ca nın Qa ra bağ böl gə si nə 
get mək, o yer lə ri öz göz lə rim lə 
gör mək dir.

Mehparə Sultanova
Ankara

Azər bay can
7 okt yabr 1921 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ki no təş ki lat çı sı 

Gi ta Alek sand rov na Bes san ti na (1921-2000) ana dan olub. 
7 okt yabr 2021 – Əmək dar rəs sam, hey kəl ta raş Na miq Əb dül xa-

liq oğ lu Da da şov (27.11.1945 – 2021) və fat edib. Üze yir Ha cı bəy li 
və Bül bü lün Şu şa şə hə rin də ki büst lə ri nin, Ba kı da Fik rət Əmi ro vun 
hey kə li nin müəl li fi  dir.

8 okt yabr 1951 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni Ba loğ lan Xa noğ lan 
oğ lu Əş rə fov (1951 – 26.4.2021) Ma sal lı ra yo nu nun Bə də lan kən-
din də ana dan olub.

8 okt yabr 1975 – Əmək dar ar tist Rə şid Sə mən dər oğ lu Rza yev 
(1975 – 20.11.2020) ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da, 
C.Cab bar lı adı na İrə van Döv lət Azər bay can Dram Teat rın da ça lı-
şıb, fi lm lər də çə ki lib.

8 okt yabr 2009 – Ta nın mış ya zı çı, şərq şü nas Əli ba la Qüd rət oğ-
lu Ha cı za də (28.8.1935 – 2009) və fat edib. “İt kin gə lin”, “Əf sa nə siz 
il lər”, “Təy ya rə köl gə si” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

8 okt yabr 2010 – Xalq ar tis ti, ta nın mış vo kal ifa çı sı El xan Yəh ya 
oğ lu Əhəd za də (30.1.1948 – 2010) və fat edib. Aka de mik Mu si qi li 
Teatr da, Döv lət Mah nı Teat rın da ça lı şıb.

8 okt yabr 2021 – Xalq ar tis ti, pro fes sor Ağa ki şi Şəm məd oğ lu 
Ka zı mov (28.6.1935 – 2021) və fat edib. Mu si qi li Ko me di ya, Ope ra 
və Ba let, Gənc Ta ma şa çı lar, Aka de mik Mil li Dram teatr la rın da re-
jis sor iş lə yib. Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te tin də dərs de yib. 
“Yük” fi l min də (H.Z.Ta ğı yev) çə ki lib.

9 okt yabr 1980 – Fəl sə fə elm lə ri dok to ru, pro fes sor Şü ku fə Şa-
mil qı zı Mir zə ye va (20.12.1925 –1980) və fat edib. Es te ti ka ta ri xi və 
nə zə riy yə si nə dair təd qi qat la rın müəl li fi  dir.

9 okt yabr 1989 – Ta nın mış ya zı çı, şair İs ma yıl Abu zər oğ lu Qa-
ra yev (5.12.1927 – 1989) və fat edib. 

9 okt yabr 2022 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Ru hən giz 
Na ğı qı zı Qa sı mo va (12.7.1940 – 2022) və fat edib.

10 okt yabr 1907 – Şair, ədə biy yat şü nas Hüm mət Əli oğ lu Əli za-
də (1907-1941) ana dan olub.

10 okt yabr 1911 – Ta nın mış ədə biy yat şü nas alim, tər cü mə çi, 
mətn şü nas, Azər bay can Elm lər Aka de mi ya sı nın müx bir üz vü Ab-
bas Fət tah oğ lu Za ma nov (1911 – 1.4.1993) Nax çı va nın Şə rur ra-
yo nun da ana dan olub.

10 okt yabr 1912 – Əmək dar ar tist Rza Ab bas oğ lu Na di rov (1912–
1995) Ba kı da do ğu lub. Gən cə Döv lət Dram Teat rı nın akt yo ru olub.

10 okt yabr 1935 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, şair Hə mid Ab-
bas (Hə mid Məm mə də li oğ lu Ab ba sov; 1935 – 19.11.1999) ana dan 
olub. Bir çox şeir lə ri nə mah nı lar bəs tə lə nib.

10 okt yabr 1935 – Şair, dra ma turq Şə kər As lan (Şə kər Mir zə oğ-
lu As la nov; 1935 - 13.7.1995) Lən kə ran ra yo nun da ana dan olub. 

10 okt yabr 1939 – Gör kəm li şərq şü nas alim, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok-
to ru el mi də rə cə si al mış ilk azər bay can lı qa dın-ərəb şü nas, pro fes sor 
Aida Nə sir qı zı İman qu li ye va (1939 – 19.9.1992) Ba kı da do ğu lub. 
Ye ni dövr ərəb ədə biy ya tı na dair təd qi qat la rın müəl li fi  dir. Azər bay can 
EA Şərq şü nas lıq İns ti tu tu nun di rek to ru (1991-1992) olub.

10 okt yabr 1976 – Us tad xa nən də, Qa ra bağ mu ğam ifa çı lı ğı 
ənə nə lə ri nin da vam çı sı Ağa ba la Məm məd ba ğır oğ lu Ab dul la yev 
(1910–1976) və fat edib. Fü zu li ra yo nun da ya şa yıb, bir çox xa nən-
də lə rin müəl li mi olub.

10 okt yabr 2015 – Xalq ar tis ti Nu riy yə Əliağa qı zı Əh mə do va 
(26.12.1950 – 2015) və fat edib. Mu si qi li Ko me di ya Teat rın da ça lı-
şıb, fi lm lər də çə ki lib.

Dünya
7 okt yabr 1915 – Rus şairi Mar qa ri ta Ali ger (1915-1992) ana dan 

olub. Poema la rı: “İgid lə rin xa ti rə si nə”, “Zo ya” və s.

8 okt yabr 1848 – Fla mand əsil li fran sız mu si qi çi si, “İn ter na-
sional” him ni nin bəs tə ka rı Pyer De gey ter (Pier re De gey ter; 1848-
1932) ana dan olub.

8 okt yabr 1892 – Rus şairi, ya zı çı Ma ri na Sve ta ye va (1892 – 
31.8.1941) ana dan olub. Əsər lə ri: “Qır mı zı at üs tün də” (poema), 
“Mə nim Puş ki nim”, “Əsir ruh” (nəsr) və s.

9 okt yabr 1835 – Fran sız bəs tə ka rı Şarl Ka mil Sen-Sans (Char-
les Ca mil le Saint-Saens; 1835-1921) ana dan olub. Ope ra la rı: “Sa rı 
şah za də”, “Sam son və Da li la”, “Gü müş zın qı rov” və s.

9 okt yabr 1862 – Tür ki yə ya zı çı sı Fat ma Ali yə To puz (1862-
1936) İs tan bul da do ğu lub. Türk ədə biy ya tı nın ilk qa dın ro man çı sı 
ki mi ta nı nıb. Əsər lə ri: “Re fet”, “Cöv dət pa şa və za ma nı” və s.

9 okt yabr 1926 – Rus akt yo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Yev ge ni Evs tiq ne-
yev (1926-1992) ana dan olub. Film lə ri: “Av to mo bil dən qo run”, “Ba-
ha rın on yed di anı”, “İtal yan la rın Ru si ya da ağ la sığ maz ma cə ra la rı”. 

9 okt yabr 1940 – İn gi lis mu si qi çi si, “The Beat les” qru pu nun ya-
ra dı cı la rın dan bi ri Con Len non (John Len non; 1940 – 8.12.1980) 
ana dan olub.

10 okt yabr 1813 – İtal yan bəs tə ka rı Cü zep pe Ver di (Giusep pe 
For tu ni no Fran ces co Ver di; 1813 – 27.01.1901) ana dan olub. “Ri qo-
let to”, “Tra viata”, “Aida” ope ra la rı dün ya mu si qi xə zi nə si nə da xil dir.

10 okt yabr 1892 – Serb-xor vat ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel 
mü ka fa tı (1961) laureatı İvo And riç (1892-1975) ana dan olub. Ro-
man la rı: “Drin üzə rin də kör pü”, “Trav nisk xro ni ka sı” və s.

10 okt yabr 1913 – Fran sız ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka-
fa tı (1985) laureatı Klod Si mon (Claude Si mon; 1913-2005) ana dan 
olub. Əsər lə ri: “Far sal dö yü şü”, “Fland ri ya yol la rı”, “Qa dın lar”.

10 okt yabr 1930 – İn gi lis dra ma tur qu, sse na rist, şair, ədə biy yat 
üz rə No bel mü ka fa tı (2005) laureatı Ha rold Pin ter (1930-2008) ana-
dan olub. Pyes lə ri: “Mə şuq”, “Evə qa yı dış”, “İti ril miş za ma nın ax ta-
rı şın da”.

Hazırladı: V.Orxan

7–10 oktyabrXatirə təqvimi



“Mədəniyyət” qəzetinin kollektivi Mahir və İntiqam Hümbətov 
qardaşlarına ataları 

Rəsul Hümbətovun

vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.

***
Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının sədri Xalq artisti, professor
Firəngiz Əlizadə və ittifaqın idarə heyəti tanınmış musiqişünas 

Nailə Mehdiyevanın

vəfatı ilə əlaqədar ailəsinə və yaxınlarına dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
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6 oktyabr 2023son səhifə Yaponiyada Qara Qarayevin

not kitabları çap olunub
Azər bay ca nın da hi bəs tə ka rı Qa ra Qa ra ye vin əsər lə rin dən 
iba rət da ha bir not ki ta bı Ya po ni ya da nəşr olu nub. 

2022-ci il də ic-
ra sı na baş la nı lan 
la yi hə Dias por la İş 
üz rə Döv lət Ko mi-
tə si nin dəs tə yi ilə 
Ya po ni ya da ya şa-
yan azər bay can lı 
mu si qi çi Gül na rə 
Sə fə ro va tə rə fi n-
dən hə ya ta ke çi ri-
lir. O bil di rib ki, bu 
gün lər də bəs tə ka-
rın “Yed di gö zəl” 
və “Don Ki xot” ba let lə ri nin par ti tu ra sı nın da xil edil di yi iki not ki ta bı 
ya pon mu si qi se vər lə ri nə təq dim edi lib.

Ki tab la rın di zay nı, not la rın re dak tə si və bun lar la bağ lı mad di 
mə sə lə lə ri “Ze nOn” Ya pon Mu si qi Nəş riy ya tı öz üzə ri nə gö tü rüb. 
Ki ta bın üz qa bı ğın da bəs tə ka rın və əsər lə ri nin adı ya pon və in gi-
lis dil lə ri ilə ya na şı, Azər bay can di lin də də qeyd olu nub. Ki ta ba ön 
sö zü bəs tə ka rın oğ lu Fə rəc Qa ra yev ya zıb. 

Gül na rə Sə fə ro va nın söz lə ri nə gö rə, la yi hə nin da vam et di ril mə si 
və Qa ra Qa ra ye vin di gər əsər lə ri nin də çap olun ma sı plan laş dı rı lır.

80  yaşın şərə� nə konsert 
Okt yab rın 10-da P.İ.Çay kovs ki adı na Mosk va Döv lət Kon ser-
va to ri ya sı nın Sim fo nik or kest ri bu təd ris oca ğı nın pro fes so ru 
Fə rəc Qa ra ye vin 80 il lik yu bi le yi şə rə fi nə kon sert proq ra mı təq-
dim edə cək. Kon ser va to ri ya nın Bö yük sa lo nun da ke çi ri lə cək 
kon ser ti di ri jor Ana to li Le vi nin ida rə edə cək. 

Kon ser va to ri ya nın say tın-
da yer alan mə lu ma ta gö rə, 
proq ram da Mot sar tın, Ba xın, 
həm çi nin yu bil ya rın əsər lə ri 
səs lə nə cək. 

Bəs tə kar Fə rəc Qa ra yev 
2023-cü il də 80 ya şı nı qeyd 
edir. Mət buat üçün mə lu mat-
da bəs tə ka rın ya ra dı cı lı ğı ba-
rə də de yi lir: “İs tə ni lən or to dok-
sal lı ğı qə bul et mə yən, qu ru 
ste reotip lə rin çər çi və si nə sığ-
ma yan, həm ya ra dı cı lı ğın da, 
həm də hə ya tın da “mər kəz-
ləş mə”dən qa çan Fə rəc Qa ra-
yev in di ki zə ma nə üçün na dir 
is te da dın – müəl lif üs lu bu nu 
və möv qe yi ni for ma laş dı ran özü nə məx sus gör mək və çat dır maq ki-
mi qa bi liy yə tin xoş bəxt sa hi bi dir. Fə rəc Qa ra ye vin mu si qi alə mi in tel-
lek tual lı ğı və poetik li yi ilə se çi lir. Müasir li yin bə dii pa no ra mın da onun 
müəl lif sə si, onun in to na si ya sı ki mi fərq li və ta nı nan dır”. 

Kon sert də Fə rəc Qa ra ye vin “For te piano ilə or kestr üçün kon-
sert”i (so list Ya kov Kas nel son) və sim fo nik or kestr üçün post lü di-
ya – “Eli tist (Moz)art” pye si səs lə nə cək. 

Gülcahan

Məktəblərdə mobil telefonlara qadağa
Böyük Britaniya Təhsil Nazirliyi tərəfindən...

Bö yük Bri ta ni ya nın təh sil na zi ri Cil lian Ki qan İn gil tə rə mək təb-
lə rin də mo bil te le fon la rın qa da ğan olun ma sı nı töv si yə edib. 
Təh sil Na zir li yi nin dərc et di yi kom mü ni ke yə əsa sən, bu təd bir 
dest ruk tiv dav ra nış la mü ba ri zə yə kö mək gös tə rə cək və mək-
təb li lə rin diq qə ti ni təh si lə cəlb edə cək.

Mo bil te le fon lar dan is ti fa də nin bü tün dərs gü nü ər zin də, o cüm-
lə dən tə nəff  üs lər də də qa da ğan edil mə si tək lif olu nur. Əgər mək-
təb lər bu töv si yə yə əməl et mə sə lər, hö ku mət qa da ğa nın məc bur 
edil mə si ba rə də qa nun ve ri ci ak tı mü za ki rə yə çı xa ra caq.

Bö yük Bri ta ni ya hö ku mə ti nin mə lu ma tı na gö rə, hər üç mək təb-
li dən bi ri dərs lər də mo bil te le fon lar dan is ti fa də edir.

Qeyd edək ki, smart fon la rın mək təb lər də is ti fa də si nin təd ri sə 
mən fi  tə si ri nə zə rə alı na raq bir sı ra öl kə lər də (Fran sa, İta li ya, Por-
tu qa li ya) ana lo ji qa da ğa lar qüv və yə mi nib.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

111 il əvvəl...
9 okt yabr 1912-ci il də “Bal kan it ti fa qı”nda 

bir lə şən öl kə lə rin (Bol qa rıs tan, Yu na nıs tan, 
Ser bi ya, Çer no qo ri ya) Os man lı im pe ri ya sı-
na qar şı mü ha ri bə si baş la yıb. Bir ne çə əsr 
Os man lı nın tər ki bin də olan bu öl kə lər 1877-
1878-ci il lə rin Bal kan mü ha ri bə si nə ti cə sin də 
nis bi müs tə qil lik əl də et miş di. Os man lı ikin ci 
Bal kan sa va şın da da məğ lub ol du və 1913-
cü il ma yın 30-da Lon don da im za la nan sülh 
sa zi şi ilə bu əra zi lə ri itir di.

83 il əv vəl...
8 okt yabr 1940-cı il də Hit le rin Av ro pa da 

iş ğal yü rü şü da vam edib. Al ma ni ya qo şun-
la rı Ru mı ni ya nı iş ğal edib, Ru mı ni ya kra lı öl-
kə dən qa çıb.

74 il əv vəl...

7 okt yabr 1949-cu il də SS Rİ-nin nə za rə-
tin də olan Şər qi Al ma ni ya da müs tə qil döv lə-
tin – Al ma ni ya De mok ra tik Res pub li ka sı nın 
ya ran dı ğı elan edi lib. Bun dan ön cə (23 sent-
yabr 1949-cu il) Qərb müt tə fi q lə ri nin (ABŞ, 
Bri ta ni ya və Fran sa) sek to run da Al ma ni ya 
Fe de ra tiv Res pub li ka sı ya ran mış dı.

61 il əv vəl...
9 okt yabr 1962-ci il də Bri ta ni ya nın Şər qi 

Af ri ka da kı pro tek to ra tı olan Uqan da müs tə-
qil li yi ni elan edib.

55 il əv vəl...
10 okt yabr 1968-ci il də İs pa ni ya nın Mər-

kə zi Af ri ka da kı müs təm lə kə si olan Qvi ne ya 
müs tə qil li yi ni (Ek va to rial Qvi ne ya Res pub li-
ka sı) elan edib.

42 il əv vəl...
6 okt yabr 1981-ci il də Mi sir Pre zi den ti 

Ən vər Sə dat Qa hi rə də ke çi ri lən hər bi pa-
rad za ma nı sui-qəsd nə ti cə sin də öl dü rü lüb. 
Mi sir rəh bə ri İs rail lə sülh bağ la ma sı na gö rə 
ter ro ra tuş gəl miş di. 1978-ci il də ABŞ-nin va-
si tə çi li yi ilə im za la nan sülh sa zi şi nə əsa sən, 
İs rail iş ğal et di yi Si nay ya rı ma da sı nı Mi si rə 
qay tar mış, Mi sir isə İs rail döv lə ti ni ta nı mış-
dı. Bir sı ra mü səl man döv lət lə ri Ən vər Sə da-
tın ad dı mı nı Fə ləs ti nin ta le yi nə xə ya nət ki mi 
qiy mət lən dir di.

32 il əv vəl...
9 okt yabr 1991-ci il də Ali So vet “Azər-

bay can Res pub li ka sı nın mil li özü nü mü da-
fi ə qüv və lə ri haq qın da” qa nun qə bul edib. 
1998-ci ilə dək 9 okt yabr Azər bay can da Mil li 
Or du gü nü ki mi qeyd olu nur du. Hə min il Pre-
zi dent Hey dər Əli ye vin im za la dı ğı fər man la 
Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti or du su nun 
ya ran ma ta ri xi (26 iyun 1918-ci il) Si lah lı 
Qüv və lər Gü nü ki mi elan edil di.

31 il əv vəl...
9 okt yabr 1992-ci il də Ba kı da, “Azad lıq” 

mey da nın da Azər bay can Mil li Or du su nun ilk 
hər bi pa ra dı ke çi ri lib.

26 il əv vəl...

9 okt yabr 1997-ci il də St ras burq da Av-
ro pa Şu ra sı nın sam mi ti çər çi və sin də Azər-
bay can, Gür cüs tan, Uk ray na və Mol do va 
pre zi dent lə ri nin gö rü şü ke çi ri lib. Re gional 
təh lü kə siz lik və əmək daş lıq sa hə sin də ye ni 
məş və rət çi for ma tın – GUAM qru pu nun ya-
ra dıl ma sı qə ra ra alı nıb.

10 okt yabr 1997-ci il də St ras burq da Azər-
bay can və Er mə nis tan pre zi dent lə ri Hey dər 
Əli yev və Le von Ter-Pet ros yan ara sın da ke-
çi lən gö rüş dən son ra iki li der bə ya nat la çı-
xış edə rək Dağ lıq Qa ra bağ mü na qi şə si nin 
ni zam lan ma sı na dair ATƏT Minsk qru pu 
həm sədr lə ri nin “mər hə lə li həll” pla nı nı qə bul 
et dik lə ri ni bil di rib lər. Bun dan son ra Er mə nis-
tan da Ter-Pet ros yan əley hi nə çı xış lar baş la-
dı və o, 1998-ci ilin yan va rın da is te fa ver di.

22 il əv vəl...
7 okt yabr 2001-ci il də ABŞ Əf qa nıs tan da 

an ti ter ror əmə liy ya tı na baş la yıb. 11 sent yabr 
ter ro ru na ca vab olan və ABŞ-nin ək sər müt-
tə fi q lə ri nin iş ti rak et di yi “Əyil məz azad lıq” ad lı 
əmə liy yat 2002-ci ilin yan va rın da Əf qa nıs tan-
da “Ta li ban” re ji mi nin sü qu tu ilə ba şa çat dı. 
2021-ci il də ame ri ka lı lar Əf qa nıs ta nı tərk et-
dik dən son ra “Ta li ban” ye ni dən ha ki miy yə tə 
qa yıt dı.

10 il əv vəl...
9 okt yabr 2013-cü il də Azər bay can da 

növ bə ti pre zi dent seç ki lə ri ke çi ri lib. MSK-nın 
mə lu ma tı na gö rə, 10 na mi zə din iş ti rak et di-
yi seç ki də İl ham Əli yev (YAP) 84,55 % səs 
top la ya raq üçün cü müd də tə döv lət baş çı sı 
se çi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(6–9 oktyabr)

Xronoqraf

Xə bər ver di yi miz ki mi, öl-
kə miz Pol şa nın Bıd qoşç 
(Byd goszcz) şə hə rin də 
ke çi ri lən mu si qi fes ti va-

lın da təm sil olu nub. Fes ti val 
çər çi və sin də öl kə mi zin Pol-
şa da kı sə fir li yi nin tə şəb bü sü 
və Mə də niy yət Na zir li yi nin 
dəs tə yi ilə Azər bay can mu-
si qi si ge cə si təş kil edi lib.

Ge cə nin açı lı şın da Azər bay-
ca nın Pol şa da kı sə fi  ri Nər giz 
Qur ba no va və kon ser tin təş kil 
olun du ğu Po me ra ni ya Fi lar mo-
ni ya sı di rek to ru nun müavi ni Tse-
za ri Nel kovs ki çı xış edib lər. 

N.Qur ba no va ca ri ilin Azər bay-
can mə də niy yə ti üçün bir sı ra 
yu bi ley lər lə əla mət dar ol du ğu nu, 
o cüm lə dən Azər bay can pe şə-
kar mil li teat rı nın ya ran ma sı nın 
150, Azər bay can da ki ne ma toq-
ra fi  ya nın 125, mü səl man dün-
ya sın da ilk ope ra olan “Ley li və 
Məc nun” ope ra sı nın 115 il li yi nin 
qeyd edil di yi ni diq qə tə çat dı rıb. 
Dip lo mat Azər bay ca nın mu si qi 
mə bə di olan Şu şa şə hə ri ba rə də 
də ta ma şa çı la ra mə lu mat ve rib. 
Qeyd edib ki, Azər bay ca nın bir 
çox ta nın mış mu si qi çi lə ri – xa-
nən də lər, inst ru men tal ifa çı lar, 

bəs tə kar lar “Şər qin kon ser va to-
ri ya sı” he sab olu nan və 2023-cü 
il də “Türk Dün ya sı nın Mə də niy-
yət Pay tax tı” olan Şu şa şə hə rin-
dən dir. Şu şa həm də mü səl man 
Şər qin də ilk ope ra nın müəl li fi  
olan Azər bay can bəs tə ka rı Üze-
yir Ha cı bəy li nin və tə ni dir.

N.Qur ba no va Bıd qoşç mu si qi 
fes ti va lı ta ri xin də ilk də fə azər-
bay can lı mu si qi çi lə rin iş ti ra kı-
nı bö yük məm nu niy yət his si ilə 
qeyd edib, proq ram da səs lən di-

ri lə cək mu ğam lar, mil li mu ğam 
mək təb lə ri ba rə də mə lu mat ve-
rib. Azər bay can mu ğam sə nə ti-
nin UNES CO-nun mü va fi q si ya-
hı sı na da xil edil di yi ni de yib.

Po me ra ni ya Fi lar mo ni ya sı nın 
di rek to ru nun müavi ni T.Nel kovs-
ki 1 okt yabr – Bey nəl xalq Mu si-
qi Gü nün də Azər bay can mu si qi 
ge cə si nin təş ki lin dən məm nun-
lu ğu nu bil di rib. O, öl kə lə ri miz 
ara sın da ta ri xən möv cud ol muş 
mə də ni əla qə lə rə diq qə ti çə kən 

T.Nel kovs ki Azər bay can da me-
mar lı ğın in ki şa fı na pol yak me-
mar la rın töh fə sin dən bəhs edib. 

Son ra gənc ifa çı lar xa nən də-
lər Nis bət Səd ra ye va və Hü seyn 
Mə li kov ta nın mış mu si qi çi lər 
Röv şən Qur ba nov, Toğ rul Əsə-
dul la yev, Vü sal Bay ra mov və 
Ra fael İs gən də ro vun mü şa yiəti 
ilə mu ğam la rı mız dan nü mu nə-
lər, xalq mah nı la rı və gör kəm li 
bəs tə kar la rı mı zın əsər lə rin dən 
par ça lar ifa edib lər. 

Kon sert pol şa lı mu si qi se vər lər 
tə rə fi n dən bö yük ma raq və rəğ-
bət lə qar şı la nıb. Təd bir yer li te-
le vi zi ya tə rə fi n dən işıq lan dı rı lıb.

Al tı yüz dən ar tıq ta ma şa çı nın 
iş ti rak et di yi kon sert proq ra mı nın 
so nun da qo naq la ra Azər bay can 
mət bə xin dən təam lar təq dim 
olu nub.

Qeyd edək ki, Bıd qoşç şə-
hə rin də 1963-cü il dən eti ba rən 
təş kil olu nan mu si qi fes ti va lı na 
Po me ra ni ya Fi lar mo ni ya sı ev 
sa hib li yi edir. Pol şa nın mə də ni 
hə ya tın da mü hüm ha di sə he sab 
olu nan fes ti val bu il 15 sent yabr 
– 6 okt yabr ta rix lə rin də ke çi ri lir.

Bişkekdə MDB-nin Delfi  oyunları 
Okt yab rın 6-dan 10-dək Qır ğı zıs ta nın pay tax tı 
Biş kek də gənc lər ara sın da Müs tə qil Döv-
lət lər Bir li yi nin (MDB) XVII Del fi oyun la rı 
ke çi ri lə cək. Azər bay can da ənə nə vi 
ola raq bu oyun lar da təm sil edi lir.

Del fi  oyun la rın da 10-25 yaş ara sı 
gənc lər iş ti rak edə cək. On lar xalq, klas-
sik və müasir in cə sə nə tin müx tə lif no mi-
na si ya la rı üz rə ya rı şa caq lar. Oyun lar çər-
çi və sin də həm çi nin us tad dərs lə ri, rəs mi 
və el mi-prak ti ki təd bir lər ke çi ri lə cək.

MDB-nin iş ti rak çı sı olan döv lət lə rin Del fi  
oyun la rı mil li mə də niy yə tin qo ru nub sax la nıl ma sı 
və in ki şa fı na kö mək edil mə si, mə də niy yət lə ra ra sı dialo qun təş vi qi, öl kə lər ara-
sın da əla qə lə rin möh kəm lən di ril mə si, MDB öl kə lə ri nin gənc lə ri nin, ya ra dı cı zi-
ya lı la rın və təd ris müəs si sə lə ri nin əmək daş lı ğı məq sə di lə ke çi ri lir.

Mü sa bi qə proq ra mı for te piano, sk rip ka, aka de mik oxu ma, so lo xalq ifa çı lı ğı, 
est ra da ifa çı lı ğı, xalq rəq si, nə fəs alət lə rin də ifa çı lıq, təs vi ri sə nət, bə dii sə nət-
kar lıq, mil li alət lər də ifa ki mi no mi na si ya lar dan iba rət dir.

Türk Abidə Menecerləri Şəbəkəsi 
yaradılır

Ötən il Öz bə kis ta nın Sə mər qənd şə hə rin də Türk 
Döv lət lə ri Təş ki la tı nın (TDT) IX Zir və gö rü şü za ma nı 
təş ki lat nəz din də Türk Abi də Me ne cer lə ri Şə bə kə si-
nin ya ra dıl ma sı na dair qə rar ve ri lib və bu, sam mi-
tin ye kun bə yan na mə si nə da xil edi lib.

Şə bə kə nin ya ra dıl ma sın da əsas məq səd TDT-nin 
üzv və mü şa hi də çi sta tu sun da olan öl kə lə ri nin ta ri xi 
şə hər və qo ruq la rı ara sın da mə də ni ir sin qo run ma sı, 
bər pa sı, bir gə təş vi qi sa hə sin də əmək daş lı ğın ge niş-
lən di ril mə si dir.

Okt yab rın 9-13-də Ba kı da “İçə ri şə hər” Döv lət Ta rix-
Me mar lıq Qo ru ğu İda rə si və Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı 
tə rə fi n dən təş kil edi lə cək “Ya şa nı la bi lən və da ya nıq lı 
irs şə hər lə ri” möv zu sun da bey nəl xalq konf rans çər-
çi və sin də Türk Abi də Me ne cer lə ri Şə bə kə si nin tə sis 
edil mə si nə dair Ba kı bə yan na mə si im za la na caq.

Polşada Azərbaycan musiqisi gecəsi 

NASA Ayda binalar tikməyi planlaşdırır
ABŞ-nin Mil li Aero kos mik Ad mi nist ra si-
ya sı – NA SA 2040-cı ilə dək Ay da bi na 
tik mək niy yə tin də dir. Bu məq səd lə Ye rin 
tə bii pey ki nə 3D prin te ri gön dər mək 
plan laş dı rı lır.

NA SA mü tə xəs sis lə ri Ay sət hin də ki toz-
dan və daş qı rın tı la rın dan is ti fa də edə rək 
be ton ha zır la ya caq və hə min ma te rial dan 
ora da bi na lar ti kə cək.

NA SA bu məq sə di nə çat maq üçün Te xas 
şta tı nın Os tin şə hə rin də yer lə şən ICON in-
şaat kom pa ni ya sı ilə əmək daş lı ğa baş la yıb. 

On lar Ay da ya şa yış bi na la rı, ra ket lər üçün 
eniş mey dan ça sı in şa et mə yə im kan ve rən 
ti kin ti sis te mi ha zır la ya caq. La yi hə də “Bjar-
ke In gels Group” və “SEArch+” kom pa ni-
ya la rı nın me mar la rı da iş ti rak edir lər.

Xa tır la daq ki, ast ro navt la rın Aya en mə si 
1969-cu ilin iyu lun dan 1972-ci ilin de kab-
rı na qə dər ABŞ-nin “Apol lo” proq ra mı çər-
çi və sin də hə ya ta ke çi ri lib. Hə min vaxt dan 
bə ri Ye rin tə bii pey ki nə in san aya ğı dəy-
mə yib. NA SA 2025-ci il də start gö tü rə cək 
“Ar te mis III” ad la nan ye ni mis si ya nın in-
san la rı Aya qay ta ra ca ğı na ümid edir.
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